
 
 

 
 

Visitasprotokoller 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fra konsert i Holøydalen kirke. Foto: Kirkene i Tolga 
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Program Bispevisitas Tolga 7.- 9. november og 19. 
november 2023  

Kirka - Rom for Livet  

  

  Tirsdag 7. november 2023  
0830  Åpning av bispevisitasen i Tolga kirke.  

Andakt ved sokneprest Reidun Woie Kleveland og organist Amund 
Røe.   
Biskop Ole Kristian Bonden kommer. Vi setter an tonen for visitasen.  

15.00  Vandringsgudstjeneste i Hodalen kirke.  
Menighetsrådsmedlemmene forteller om sitt forhold til kirkas symboler 
og interiør. Kjente og kjære salmer. Musikk ved kulturskoleelev. 
Organist Amund Røe. Andakt ved sokneprest Reidun Woie Kleveland. 
Biskop Ole Kristian Bonden deltar.  

16.30  Bespisning av høstmat på Fjellstua for alle.  

18.30  Kaffe og biteti på Loftet i Samfunnshuset i Øversjødalen sammen 
med «Gjengen på loftet».  

20.00  Konsert i Holøydalen kirke med Johan Sundberg, Stein Nygaard og 
May Kristin Holøien. Biskop Ole Kristian Bonden deltar. Gratis entre.  

  Onsdag 8. november 2023  
09.45  Åpent uformelt treff i Støa for flyktninger og tolginger. Kaffe og 

biteti.   
Tema: Hvordan oppleves det å være bosatt som flyktning i Tolga og 
hva kan kirka og bygda bidra med?  
Arr: Kirkene i Tolga i samarbeid med flyktningetjenesten i kommunen.   

11.00  Andakt på omsorgstunet ved biskop Ole Kristian Bonden og 
organist Amund Røe. Kulturskoleelev. Kirkekaffe.  

19.00   Kveldsstemning i Vinnilskjerka.  
Flere i bygda forteller om sitt forhold til Vingelen kirke og hva den har 
betydd for dem.  Biskop Ole Kristian Bonden deltar.  Salmesang.  
Kulturskoleelever deltar og det blir gjenhør med komposisjonen til 
Amund Røe over Sara Oust sin tekst; Frimodig min sjel. Solist: May-
Britt Mitrovic.  

20.30  Kvelds i Vingelen kirke- og skolemuseum  

  Torsdag 9. november 2023  
13.30  Åpent møte om psykisk helse. Malmplassen gjestegård.  

Innspill fra psykiatrisk sykepleier Heidi Øien, Bondens nettverk og Tirill 
Beate Myklebust Langleite. Presentasjon av menighetenes 
diakoniplan.  
Tid for samtale. Det serveres kaffe og kake.  
Arrangør: Kirkene i Tolga sammen med kommunen.  

  Søndag 19. november 2023  
11.00  Visitasgudstjeneste i Tolga kirke. Biskop Ole Kristian Bonden, prost 

Simen Simensen, sogneprest Reidun Woie Kleveland og organist 
Amund Røe. Musikk og sang v/ Sangkoret Sneppen, barytonist Ivar 
Riise og kulturskoleelever.   
Fellesgudstjeneste for Holøydalen, Hodalen, Vingelen og Tolga 
menigheter.  

12.15  Lunsj i Vidarheim.  

12.45  Visitasforedrag i Vidarheim ved biskop Ole Kristian Bonden.   
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Visitasforedrag 
 

Innledning 

Gjestfriheten er særlig karakteristisk for Nord-Østerdal. Som det vil komme fram under 

dette foredraget, har gjestfriheten hos tolgingene vist seg gjentatte ganger under denne 

bispevisitasen - i møter med menneskene som bor og virker her, og likeledes i hvordan jeg 

opplever at folket i Tolga tar imot mennesker som bosetter seg i bygdene her.  

Tolga er en kommune preget av en kultur hvor sjølstendige mennesker har livnært seg av 

det skogen, vassdragene, berget og jorda har å tilby. I de senere tiårene har også 

tjenesteyting, reiseliv og opplevelsesnæringer fått økende betydning for sysselsetting. For 

at mennesker i et moderne samfunn skal trives, blomstre, kjenne livsglede og mestring, 

må alle tannhjulene i fellesskapet samvirke. Drivverket må være stabilt og bestå av solide 

materialer; gode boforhold, velferd og oppvekstsvilkår. Alle gode hjemplasser trenger et 

slikt sømløst drivverk for at en skal kunne ha det en trenger for å være et velfungerende 

samfunn, slik som Tolga er.  

Kirka er også en del av denne helheten, dette samvirket. Ei kirke er alltid kirke på et sted, 

tett forbundet med de omgivelsene og det folket som deler, og tar del i, kirka si. Å være 

kirke i dag, enten det er i Hodalen, Holøydalen, Tolga eller Vingelen, eller Hamar eller 

Oslo for den del, handler om å være i dyp kontakt med sin samtid og bli opplevd som 

aktuell og nærværende. Jeg har under min visitas sett ei kirke som ønsker å være nettopp 

dette. Gjennom møter med ansatte, folkevalgte, frivillige, eldre, barn og ungdom har jeg 

fått se ei mangfoldig og levende lokalkirke med stort hjerte for folket som møter den. 

Visitasdagene har vist oss med all tydelighet at kirka er viktig for folk – det har blitt 

bekreftet igjen og igjen, både i ord og handling. Ja, det har blitt synlig at kirka virkelig er en 

del av dette drivverket som får samfunnet til å fungere.  

Gjennom visitasprogrammet har vi fått gjennomført det visitasen har som 

hovedmålsetning; å støtte, inspirere og skape engasjement for videre arbeid. Dette 

foredraget vil handle om det jeg har fått møte og se disse dagene, og hva jeg tenker er 

områder som trenger særlig oppmerksomhet i årene som kommer. Foredraget vil derfor 

være todelt. Første del er et tilbakeblikk på programmet, med fokus på temaer vi har 

berørt i de mange møtepunktene disse dagene. I andre del vil jeg gi noen utfordringer dere 

kan arbeide videre med. 

 

 



 

 5 

Del 1 

Tirsdag 

 

Det er et flott skue å se hvordan morgenlyset reflekteres i det hvitkledde landskapet. Det 

er noe uendelig vakkert og bestandig ved snøen som ligger i åssidene. Vinterens komme 

får meg til å tenke på jordas vandring rundt sola, og den fantastisk sinnrike orden som 

inngår i Guds skaperverk. Det er noe evig, fast og solid ved årstidenes gang.  

Slik fanger også Tolgas egen dikter, Arnljot Eggen, noe av vinterstemningen i sitt dikt «Eld 

og Is» fra debutsamlingen med samme navn fra 1955. Diktets første og andre strofe lyder 

slik:  

Sjå fjellet brenn i høge, klåre dagar.  
Det brenn i sol, og kåte vindar syng.  
Dei brusar gjennom krokut bjørk som svagar 
og strør eit drev av gull i blodig lyng!  
 

Så klårt det er! Den fjerne tinde kjem nære  
og peikar veldig med sin jomfrusnø  
mot vide himlar, mot ei iskald sfære  
som dømar somarlivet til å dø.  
 

Selv om vi vet at vinteren blir lang og kald, så vet vi også at våren - den kommer snart 

igjen, og etter våren blir det igjen en levende sommer.  

Døra inn til Tolga kirke var åpen, og vi ble ønsket gjestfritt og varmt velkommen til 

morgenandakt i det flotte kirkerommet med det storslagne korpartiet. Alt var lagt til rette 

av kirketjener Jan Tollan. Sokneprest Reidun Woie Kleveland ledet menigheten gjennom 

liturgien. De gode ordene og den vakre musikken, framført av organist Amund Røe, ga oss 

en veldig fin åpning av visitasen.  

I kirkestua var det så møte med den kirkelige staben. Et viktig grunnlag for enhver 

bispevisitas er de samtaler biskopen holder i forkant av visitasen med de ansatte. 

Plenumsmøtet med alle de kirkelig ansatte under visitasen følger opp disse formøtene og 

bereder grunnlag for videre arbeid. I staben her i Tolga er det kompetente medarbeidere 

med mye god erfaring, ledet av kirkeverge Elisabeth Saanum. Vi fokuserte på hvilke 

muligheter de kirkelige ansatte har for i fellesskap å utvikle kirka videre for å imøtekomme 

innbyggernes behov. Særlig ble det fokusert på at kirkene er åpne og tilgjengelige, og 

hvordan man kan opprettholde og videreutvikle den gode kvaliteten på utøvelse av 

gudstjenester og kirkelige handlinger; dåp, vielse, konfirmasjon og gravferd. Det ble en 

fruktbar og god dialog rundt disse temaene.  

Neste viktige post på programmet var møte med Tolga kirkelige fellesråd. Vi samtalte 

med utgangspunkt i de rapportene som var innsendt på forhånd, blant annet om økonomi 

og hvordan en kan klare å kommunisere ut hva kirka kan bidra med overfor 
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lokalsamfunnet. En viktig del av denne samlinga er å gjøre forberedelser inn mot møtet 

med kommunen. Rådet viste stort engasjement for å være ei folkekirke som er godt rustet 

i møtet vår tid.  

Etter møte med fellesrådet spiste vi smakfull lunsj på dugnadsbaserte Olsen Café 

sammen med både de nyvalgte og de avtroppende menighetsrådsmedlemmene fra de fire 

menighetsrådene, før prost Simen Simensen ledet et fellesmøte med alle 

menighetsrådene - Hodalen, Holøydalen, Tolga og Vingelen.  

De folkevalgte er de som besitter førstehåndskompetanse til det lokale livet og er valgt for 

å ivareta det menighetsmessige arbeidet i soknet. Vi samtalte om saker som var løfta fram 

knytta til de innsendte rapportene. Menighetsrådene viste stort engasjement og kreativitet 

da de ble utfordret til å diskutere hvordan man kan bidra til å ytterlig øke engasjementet for 

frivillig innsats i kirka til beste for befolkninga i soknene i Tolga.  

 

Kirketjener Arve Rye viser biskopen Hodalen kirke. Foto: Kirkene i Tolga. 
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Etter menighetsrådsmøtet reiste vi til Hodalen kirke for å delta i 

vandringsgudstjeneste. I Hodalen ble vi hjertelig tatt imot av kirketjener Arve Rye, som 

delte av sin kunnskap om kirka og kirkegården. Guri Jortveit, Bjørn Aasen og Yvonne Knoll 

fra menighetsrådet fortalte i løpet av vandringen om sitt forhold til kirka og hva den betyr 

for dem. En fin samling, og andakt til ettertanke ved soknepresten, vakre salmer 

akkompagnert av organisten, og det skjønne og lyse kirkerommet, bidro til at 

vandringsgudstjenesten ble en rørende, stemningsfull og særegen opplevelse for 

menigheten.  

Etter gudstjenesten var det utvidet kirkekaffe i forsamlingslokalet Fjellstua. Dette var en 

gastronomisk opplevelse med mat fra Aud Lillian Holøien Rye. Fjellstua var vakkert pynta 

av damene fra Bygdekvinnelaget.  

Etter middagen bar det videre til samfunnshuset i Øversjødalen for å samtale med 

bygdefolket. Lina Jordet og Arnstein Solheim fortalte om huset, hva som foregår der og, 

ikke minst, oppussinga på “Loftet”. Samfunnshuset huser også omfattende utstilling av 

maleriene til kunstneren Søren Steen-Johnsen. Det er tydelig at dette stedet er viktig for 

bygda, og understreker for meg hvor mye slike møtesteder betyr for folk.  

Vi avsluttet kvelden med å oppleve en berørende konsert i intime og hyggelige 

Holøydalen kirke, hvor kirketjener Gunn Hege Jordmoen hadde forberedt kirkerommet 

godt til arrangementet. Medvirkende i konserten var Johan Sundberg, Stein Nygaard, May 

Kristin Holøien og Jane Torshaug. Sanger som «Hör mina ord», «Min moders bibel» og 

«Sangen til bygda mi», fikk forsamlingen til å nynne med. 

 

Onsdag 

Dagen startet på Tolga skole, der vi fikk gleden av å stifte bekjentskap med rektor Simen 

Ringnes Killingmo. Det ble et fruktbart møte der vi blant annet diskuterte samarbeid 

skolekirke og skolens flerkulturelle identitet. Likeverd og religions- og livssynsåpenhet er 

gode, universelle verdier som også kirka hegner om. Det skal være en del av 

dannelsesprosessen at barn får kunnskap om nasjonale og lokale tradisjoner, og det er 

fremdeles rom for at det kan gjennomføres barnehage- og skolegudstjenester og besøk i 

kirker og på gravplasser. Barnehage, skole og kirke har et felles mål om å bidra til 

livsmestring for barn og unge, herunder forberede til å møte krevende og komplekse 

situasjoner i livet.  

På Tolga skole fikk jeg også gleden av å møte de godt forberedte, lydhøre og engasjerte 

elevene på 7. trinn. Sjuendeklassingene «grillet» meg med ulike spørsmål; alt fra hva 

som er en biskops jobb, via problemstillinger knyttet til aktuelle samfunnsspørsmål, til hva 

slags lønn biskopen har.  

Neste stoppested var et åpent og uformelt treff i det gamle snekkerverkstedet Støa med 

tolginger med flyktningbakgrunn. Her ble det diskusjon og sosialt samvær på tvers av 

ulike religioner, kulturer og tradisjoner. Vi fikk flere personlige vitnesbyrd om de krevende 

utfordringer flyktninger har i møte med Norge og det norske samfunnet, men også historier 
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som kaller på håp og framtidstro. Slike arenaer for gode møter og dialog mellom 

medmennesker er helt nødvendig for gjensidig toleranse og forståelse.  

Ferden gikk videre til Tolga omsorgstun, der vi møtte noen av de eldste innbyggerne i 

kommunen. Andakten på sjukehjemmet holdes tradisjonelt annenhver uke. De ansatte på 

institusjonen hadde forberedt alt for at biskop og organist kunne holde andakt. 

Kulturskoleelevene Isabell og Oliver bidro med vakker sang og musikk, støttet av 

kulturskolelærer Svein Gjelten Bakken – et godt eksempel på at flere generasjoner har 

glede av kommunens ulike tilbud til befolkningen. Etter andakten var det kirkekaffe 

organisert av menighetens diakoniutvalg.  

Vegen videre gikk til hopp- og aktivitetsanlegget Hamran. Knut Sagbakken i Tolga IL 

redegjorde for anleggets tilblivelse, og hvordan Hamran er blitt et samlingssted for aktivitet 

i bakkene vinterstid, og dermed ett av flere gode, varierte og meningsfulle tilbud til de 

yngre som er SÅ viktig for identitet og tilhørighet i lokalsamfunnet. Hamran er samtidig et 

sosialt treffsted for dugnad og samvær for mange mennesker. Vi spiste en nydelig lunsj 

sammen med den tallrike dugnadsgjengen. Både etablering og drift av anlegget er helt 

avhengig av den store dugnadsinnsatsen som legges ned av lokalsamfunnet. Tolga er i 

betydelig grad en dugnadsbasert kommune. Knut Sagbakken, som også er varaordfører, 

kunne fortelle at Tolga kommune har vedtatt en frivillighetsmelding. Kommunen ønsker å 

støtte oppunder denne dugnadsånden gjennom god tilrettelegging.  

 

Fjøsbesøk hører med i landbrukskommunen Tolga. Foto: Kirkene i Tolga. 

Ikke langt fra Hamran ligger den veldrevne gården til Jan Magne Flaten, og vår neste 

destinasjon denne onsdagen. Mjølkeproduksjon er en av bærebjelkene i Tolgasamfunnet, 
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og jeg har under visitasen fått kunnskap om de utfordringer landbruket i regionen har og 

står 6 overfor, men også de muligheter som finnes. Med den uroen og usikkerheten som 

preger Europa, er matforsyning og nasjonal beredskap et særskilt aktuelt tema. Bonden er 

uhyre viktig i denne beredskapen, og for at Norge skal ha evne til å brødfø egen 

befolkning. Jeg opplever derfor personlig en stor glede i å se at det blir produsert mat.  

Etter at vi fikk gleden av å innta en velsmakende middag på flotte og ærverdige 

Vingelsgård gjestgiveri, ble soknepresten og jeg fraktet til Vingelen kirke på tradisjonelt 

vis med hest og kjerre. Der ble vi geleidet inn av kirketjener Audun Urset og Vingelen 

menighetsråd, før vi fikk vi ta del i opplevelsen Kveldsstemning i Vinnilskjerka under 

ledelse av konferansier Hilde Gellein Løkken. Det ble en oppløftende og stemningsfull 

aften i “Den hvite madonnaen på bakken” slik Britt Vingelsgaard Ryen fortalte at kirka ble 

beskrevet i jubileumsskriftet fra 1980.  

Vakre Vingelen kirke, med det fantastiske korpartiet, er i sannhet et smykkeskrin, for å 

låne min forgjenger Rosemarie Köhns ord. Randi Ane Storhaug og Espen Heitman fortalte 

om sitt forhold til kirka, og la vekt på kirkas betydning for samhold, fellesskap, trygghet og 

inkludering i grenda. Hilde Gellein Løkken fortalte om foregangskvinnen Sara Oust, som 

var fra Vingelen, og som bidro sterkt til haugianismens framvekst i Nord-Østerdal. Organist 

Amund Røe har selv satt toner til Sara Oust sin salme “Frimodig di sjel” og framførte den 

sjelfulle komposisjonen i kirka sammen med solist May Britt Mitrovic. Den flotte kvelden 

ble avsluttet i Vingelen kirke- og skolemuseum, der menighetsrådet hadde besørget 

kveldsmåltid og sosialt samvær for alle som ønsket å være med. Det ble også tid til en 

omvisning i museet for å beskue gjenstander som er ivaretatt etter gamlekirka, samt 

utstillingen om Sara Oust. 

 

 

Torsdag 

Vi fikk anledning til å starte dagen på legendariske CalTex. CalTex er jo primært en 

bensinstasjon, men er også et sosialt treffpunkt for kaffe, boller og uformell prat. Mens vi 

var innom, kom det en jevn strøm av karer for å ta del i fellesskapet. I tillegg til jukebox, 

telefonkiosk og utstilling i 1- etasje, er det i 2. etasje innredet en original leilighet fra 70-

tallet. Det å se denne, samt de mange gjenstandene fra det som nå vel er å anse som 

“gamle dager”, bringer minnene fram for oss som opplevde denne tida.  
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Biskopen prøver jukeboksen på CalTex. Foto: Kirkene i Tolga 

Etter det hyggelige samværet på CalTex, reiste vi et par kilometer sørover, til Tolga 

sykkelmekka hos Anders Urset. Urset har ved kompetanse, kunnskap og iherdig innsats 

7 bygd opp en bærekraftig nisjeforretning hjemme på gården. Det kommer 

sykkelinteresserte kunder fra både Trondheim og Oslo for å handle i den stilfulle og 

praktiske butikken.  

Et av de mest sentrale møtepunktene under en bispevisitas er møte med kommunens 

politiske og administrative ledelse. Nylig gjenvalgt ordfører Bjørnar Tollan Jordet ønsket 

oss hjertelig velkommen til kommunehuset og orienterte om kommunen. Ordføreren trakk 

ei historisk linje for Tolga, med industrisamfunnet som utviklet seg fra smeltehytta, 

sjølberging, småbøndene og kulturen for utdanning. Tolga er den kommunen i Innlandet 

med høyest utdanningsnivå blant innbyggerne. Tolga har relativt få andel innbyggere på 

trygdeordninger, høy andel unge, gode fødselstall, men mangler faktisk sentrumsnære 

boliger. Tolga kommune ønsker å gi innbyggerne brede og gode tilbud med kvalitet. Alle 
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skal føle tilhørighet, og kommunen har som mål at flest mulig skal få oppleve mestring på 

sin måte. Det flotte, nye kulturhuset er et eksempel på denne tilnærmingen og ønsket om 

å satse for framtida. For å lykkes videre med dette er kommunen avhengig av godt 

samarbeid mellom de kommunale virksomhetene, og mellom politisk og administrativt 

nivå, men også med andre organisasjoner i lokalsamfunnet og andre offentlige 

virksomheter. God samhandling krever både samarbeid og samordning.  

Den grunnlovsforankrede folkekirka har sin naturlige plass i dette bildet, og vi diskuterte 

hva kirka betyr for et lokalsamfunn. Samarbeidet mellom kommune og kirke er godt 

ivaretatt i Tolga og det oppleves at det legges til rette for at kirka får rammevilkår som gjør 

at en både kan holde i hevd de flotte kirkebyggene og gravplassene som finnes her i 

kommunen, samtidig som det er ressurser til å ivareta kirkas øvrige samfunnsoppdrag. Det 

er ikke til hinder for at kirka ønsker å bidra ytterligere. Kirkelig fellesråd trakk særlig fram 

befolkningens behov for navna minnelund, og en økt stillingsstørrelse som kirkeverge, for 

å ivareta alle oppgavene. Kommunen har en strategisk tilnærming til hvordan en skal øke 

livskvaliteten og bedre folkehelsa ytterligere for sine innbyggere. Det er naturlig og 

nødvendig at kirka tar sin plass i videreutviklingen av lokalsamfunnet.  

Siste post på programmet var et åpent møte på Malmplassen med tema psykisk helse. 

Det var velkomst ved soknepresten, før Heidi Øien fra psykisk helse i Tolga kommune 

holdt et meget interessant og informativt foredrag om stress og psykisk helse. Anne-Mari 

Stenseth fra landbrukskontoret redegjorde godt for landbrukets kår i kommunen, og for 

Bondens nettverk – et samarbeid mellom landbruksnæringa og det øvrige samfunnet for å 

bistå bønder.  

Bøndenes organisasjoner deltok også i møtet, sammen med menighetens diakoniutvalg. 

Jeg tenker at kirka kan være en god bidragsyter i samfunnet når det kommer til 

ivaretakelse av eksistensiell helse for befolkninga. Soknepresten her i Tolga medvirker i 

Bondens nettverk i kommunen, og jeg syns dette er en, av mange, arenaer der kirka har 

sin naturlige plass. Kirka skal ikke behandle sykdom, men gi mennesker rom for samtale, 

livstolkning og mulighet for refleksjon over livet, kort sagt ROM FOR LIVET, som også er 

visjonen for denne visitasen.  

I etterkant av møtet på Malmplassen, avholdt jeg et møte med prost, sokneprest og 

kirkeverge for å oppsummere erfaringene fra bispevisitasen og se fram mot 

visitasgudstjenesten. Jeg reiste hjem fra Tolga med sterke inntrykk, entusiasme og glød 

fra gode opplevelser og fine dager. 
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DEL 2 

Når jeg nå går over til del 2 av foredraget vil jeg peke på noen stikkord for videre arbeid i 

menighetene, i de kirkelige rådene og i samarbeidet med hele lokalsamfunnet. Jeg har delt 

inn i fem hovedområder, og jeg vil bruke dem som overskrift på utfordringene til 

menighetene her.  

Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Dere har noen flotte kirker og kirkegårder i Tolga. Kirkene i Hodalen, Holøydalen, Tolga og 

Vingelen er alle både vakre smykker og markører i kulturlandskapet. Det er kirker som gir 

rom for livet. Jeg er opptatt av at kirkene er åpne, og er veldig glad for at Tolga og 

Vingelen kirke holdes åpne i sommermånedene, og imponert over hvor mange som er 

innom. I møte med ansatte samtalte vi om ulike måter lokalkirka kan framstå som åpen – 

og viktigheten av dette i møte med framtida behov. Jeg har også løfta fram viktigheten av 

det gode arbeidet med gudstjenester, dåp, konfirmasjon, bryllup og begravelser – det å 

gjøre «basic bra» som jeg kaller det. Her samhandler kirka med alle i lokalsamfunnet.  

Gjennom visitasdagene har vi fått 9 delta på andakt, vandringsgudstjeneste, konsert og 

kulturkveld – og i dag visitasgudstjeneste. Både i møte med staben og menighetsrådene 

har jeg blitt presentert hvordan dere planmessig arbeider med gudstjenestene gjennom et 

årshjul som angir tema og anledning. Erfaring viser at godt samarbeid med ulike aktører 

og tverrfaglighet gir økt kirkesøkning. I menighetene i Tolga er dere gode på planlegging, 

men planlegging er også et kontinuerlig arbeid hvor man må spørre etter hva som skal 

bevares, hva som skal etableres, og hva man skal avvikle. Jeg registrer også ønske om en 

drøfting av gudstjenesteforordningen, og at det er en viss slitasje ved at mye frivillig arbeid 

faller på folkevalgte i valgperioden, og de ansatte.  

Samtalene om hvordan vi er kirke på vårt sted er diskusjoner det er naturlig å gjennomføre 

i en dialog mellom råd og stab. Ett av mine perspektiver er at innbyggerne søker til kirka 

når det som skjer der berører livet vårt helt konkret. Det kan være gjennom direkte 

involvering av enkeltpersoner eller samarbeid med grupper, men også indirekte gjennom 

deltakelse av andre og/eller temaer som berører menneskers liv. Dette er i tråd med Den 

norske kirkes strategi, som utfordrer oss til å være ei kirke som åpner rom for tro, ei kirke 

som er der livet leves, og ei kirke som er mer for flere.  

Utfordringer 

1. Videreutvikle årshjulet for gudstjenester og samarbeid med andre aktører i det enkelte 

sokn, knytta til den enkelte kirke. I tillegg til arbeidet med dette, bør man evaluere 

eksisterende tiltak. og,  

2. At råd og stab sammen ser gjennom det totale aktivitetsnivået i menighetene for å være 

omforent om hva som vil være viktig å satse på i tida framover. Det bør avholdes et årlig 

strategimøte mellom de kirkelige råd og de ansatte. «Kirka vår – samlet plan for 

menighetene», er et digitalt verktøy alle menigheter skal ta i bruk i inneværende periode. 

Dere har lange og gode tradisjoner, og et bredt samarbeid med det lokale kulturlivet i 

Tolga. Kirke, kultur og lokalsamfunn er godt integrert i hverandre. Det har jeg opplevd 
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mange eksempler på under disse dagene. Jeg har lyst til å løfte fram viktigheten av dette 

arbeidet, fordi det berører livet vårt på så mange måter. Vi møter sang og musikk i 

gudstjenester og 10 kirkelige handlinger, og i egne konserter og kulturaktiviteter. Men det 

kan også på en særskilt måte involvere barn og unge, kor og korps, enkeltpersoner og 

grupper. Det kirkemusikalske arbeidet er en viktig bærebjelke i et lokalsamfunn, og derfor 

vil jeg også utfordre dere til å  

3. Videreutvikle arbeidet med kultur, musikk, kirke, sang, herunder kor for barn og unge, i 

samarbeid med lokale kulturkrefter. Fortsatt kople det lokale gudstjenestelivet tett sammen 

med det kirkemusikalske gjennom f.eks. medvirkning av enkeltpersoner eller 

forsangergrupper. Dette kan lede fram til en plan for kirkemusikalsk aktivitet og 

kunstutøvelse, eventuelt tydeliggjøres som del av årshjulet.  

 

Omsorg og solidaritet 

 

Vi har gjennom denne uka fått sett mye av det diakonale arbeidet som kirka driver. Det 

handler blant annet om besøk på institusjoner, gjennom enkelt-samtaler og med grundig 

sorgarbeid. Ikke minst er det mye god diakoni og omsorg i å ta vare på kirkegårdene. I 

Tolga er gravplassene og kirkebyggene ivaretatt gjennom det gode arbeidet som legges 

ned på dette feltet, i det daglige særlig av kirketjenerne. Diakonien er en del av kirkas 

identitet og virke, og jeg vil løfte fram betydningen dette har i lokalsamfunnet. Dere har 

nylig utarbeidet en god diakoniplan for soknene i Tolga. Dere har derfor en unik mulighet til 

å videreutvikle dette området i Tolga. For å prioritere ressursene vil det være nyttig med 

en systematisk tilnærming i diakoniutvalget, og godt samarbeid med frivillige 

organisasjoner lokalt.  

Utfordringer 

4. Prioritere enkelte punkter som er nevnt i diakoniplanen. Se på hvilke områder kirka kan 

bidra inn i eksisterende tiltak for å styrke lokalsamfunnet. Det tredje hovedpunktet jeg vil 

fokusere på er: III Barn og unge 11 I forbindelse med innføring av overordnet plan for 

skolen i 2020 og med tanke på intensjonen i lov for tros- og livssynssamfunn, er det viktig 

å samsnakke om hvilke muligheter som ligger for å videreutvikle samarbeid mellom 

skole/barnehage og kirke. Jeg vil gjerne som biskop, være med i den samtalen.  

5. Revidere eksisterende plan for skole/kirke-samarbeidet. Sammen med kommune, skole 

og barnehage se på hvilket faglig innsteg man har for samarbeid og hvilke arbeidsmetoder 

det er mulig å bruke. Et allerede godt forhold danner grunnlag for framtida. Kirkas 

særskilte trosopplæring foregår for det meste i barn og unges fritid. Dette gjør tilbudene 

konkurrende til andre fritidsaktiviteter, og blir et valg blant mange. I tillegg ønsker jeg å 

oppfordre til å se på om man kan se på nye områder det er mulig for kirka å bidra til å 

gjøre hverdagen bedre for barn og familier.  

6. Vurdere mulighetene for å tilby heldagstilbud, gjerne i samarbeid med frivillige 

organisasjoner, for barn når det er planleggingsdager i skolen. Den norske kirke har en 
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rekrutteringsutfordring. Vi vet at det vil bli krevende å fylle de ulike kirkelige stillingene i 

tida framover, mye på grunn av at færre begynner på de kirkelige studieretningene. Folk 

som jobber i kirka, opplyser ofte at de begynte i kirkelig tjeneste fordi noen personlig 

hadde oppfordret dem. Vi har under visitasen fått høre mye om kirkas kontaktflater med 

lokalsamfunnet, for eksempel samarbeid med kulturskolen.  

7. At det overfor ungdom snakkes om mulighet for kirkelig utdanning, og hva det vil si å 

arbeide i kirka.  

Kirka i lokalsamfunnet 

Den norske kirke har de siste årene gjennomført medlemsundersøkelser som tar pulsen 

på hva som rører seg i folket. Spørsmål som omhandler verdier og holdninger, 

gudstjenestevaner og syn på kirkebygg blir adressert. Det er viktig at kirka bidrar og deltar 

der det er mulig i lokalsamfunnet.  

Utfordringer 

8. Reflektere over hvordan man kan gi flere mennesker anledning og mulighet til å delta i 

folkekirkelige sammenhenger på sine egne premisser. Som nevnt tidligere i foredraget er 

det et godt forhold her mellom kommune og kirka. Det er jeg veldig glad for, og jeg 

oppmuntrer til å fortsette det gode samarbeidet.  

9. At kirkelig fellesråd inviteres til møte med kommunestyret for å informere og orientere 

om hva kirka bidrar med, og er ansvarlig for, i lokalsamfunnet.  

10. At Tolga kommune og Tolga kirkelige fellesråd formaliserer møtepunkter for kirkas 

deltakelse i kommunens budsjettprosesser, med minimum et møte på våren og et møte på 

høsten. Kirkene i Tolga er godt ivaretatt. Samtidig er det behov for jevnlig vedlikehold og 

noen oppgraderinger. Fellesrådet har laget en god oversikt over behovet. Vi må regne 

med at kostnadskrevende investeringsbehov vil måtte oppstå. Jeg er for eksempel kjent 

med at det er behov for oppgradering av orgelet i Vingelen kirke.  

11. At det på bakgrunn av oppdaterte tekniske tilstandsrapporter for kirkebyggene, i 

samarbeid med kommunen, videreutvikles langsiktige planer for vedlikehold og 

investeringer. I Tolga er dere kjent for å feire olsok, og har flere arrangementer for å 

markere dagen. Om bare 7 år er det nasjonaljubileum i Norge. I 2030 har det gått 1000 år 

siden Olav Haraldsson, senere kalt den Hellige, falt i slaget på Stiklestad. I årene fram mot 

2030 skal dette markeres 13 på flere måter over det ganske land. Pilegrimsleden, 

Østerdalsleden, går gjennom Tolga. Med det økte fokuset på Olavstradisjonen og 

nasjonaljubileet, er det sannsynlig at flere vil benytte seg av pilegrimsledene i årene 

framover. Samtidig er det mange turister, og også lokalbefolkning, som oppsøker kirkene 

selv om det ikke er arrangementer der. Jeg vet at kirkene i både Tolga og Vingelen er 

jevnlig åpne gjennom sommeren.  

12. En satsning på nasjonaljubileet. I perioden fram mot nasjonaljubileet 2030 kan det for 

eksempel være aktuelt å tematisere religionsdialog og religionsmøter i dagens samfunn, 

videreutvikle kirkas deltakelse under olsok og ivareta pilegrimsleden i samarbeid med 

nabokommunene og frivillige.  
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13. Åpne kirker ligger mitt hjerte nær. Se på mulighetene for å holde kirkene enda mer 

åpne i sommersesongen, gjerne i et samarbeid med kommunen og andre aktører.  

Medarbeiderskap og organisering 

Nye tider utfordrer oss til å se nøye på hvordan vi selv organiserer oss, hvilke 

arbeidsmetoder vi anvender og hvorledes vi ivaretar og videreutvikler kollegafellesskapet. 

Det kan derfor være grunn til å se på hvordan de ulike møtepunktene en har fungerer, og 

om det eventuelt er andre arenaer en trenger å utvikle. Det er også viktig med rom for å 

tenke de lange tankene og gjøre prioriteringer. I soknene i Tolga er det en etablert praksis 

med stabsmøter for alle de kirkelig ansatte. Det bør vurderes om det skal være formalisert 

møte noe oftere enn i dag, i alle fall for de i større stillingsbrøker.  

Utfordringer  

14. Å videreutvikle arbeidet med felles strategisk tenkning og at det avsettes tid til 

stabsmøter annenhver uke på inntil 1 time. I tillegg kan vurderes om det er rom for å 

avholde halvårlige stabsmøter dedikert til langtidsplanlegging. Menighetene i Tolga gir ut 

det flotte menighetsbladet “Kirkehilsen”. Medlemsundersøkelser for Den norske kirke viser 

at menighetsblad fortsatt er den desidert viktigste kanalen for informasjon fra kirka overfor 

befolkningen. I vår tid er det svært viktig at også kirka utnytter mulighetene som ligger i 

nye digitale kommunikasjonsformer, ettersom det er på slike flater de fleste av oss søker 

informasjon og kontakt med samfunnsaktører. I Tolga har jeg observert at kirka er 

forbilledlig aktive på Facebook.  

15. Se på ulike måter for å ytterligere styrke kirkas synlighet i sosiale medier og styrke 

annen digital kommunikasjon, herunder se på muligheten for heldigital melding av dåp.  

Avslutning 

Så er tiden kommet for å takke for visitasen. Hjertelig takk til alle som har vært involvert i 

planlegging og tilrettelegging. Takk for alle de gode rapportene som ble sendt inn på 

forhånd. Takk for tillit, gjestfrihet og hyggelige bordfellesskap. Takk for gode møter med 

mennesker i alle aldre. Jeg tar alle disse møtene med meg, alle hilsener, smil og 

meningsutvekslinger, ja, alt jeg har fått være del av under visitasen. Hjertelig takk.  

Gud velsigne Hodalen, Holøydalen, Tolga og Vingelen menigheter! Gud velsigne Tolga 

kommune!  

 

            Ole Kristian Bonden  
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Rapport fra Tolga kirkelige fellesråd 

 

Tolga ligger nord i Østerdalen. Kommunen grenser til Os, Engerdal, Rendalen og Tynset. 

Kommunen er stor i utstrekning. (1100 km2). Innbyggertall er pr 30/6-23 1572 innbyggere.  

 

Demografi 

ALDERSGRUPPER ANTALL PROSENTVIS 

0-17 år 326 21% 

18-49 år 546 35,1% 

50-66 år 364 23,4% 

67-79 år 229 14% 

80-89 år 79,5 5% 

90 år og eldre 11 0,7% 

 

Tolga kommune består av bygdene Tolga, Vingelen, Hodalen, Kåsa, Holøyen og 

Øversjødalen. De fire kirkene og soknene ligger i Tolga, Vingelen, Hodalen og Holøydalen.  

 

Tolga kirke 

 

• Beliggenhet i Tolga sentrum.  

• Byggeår: 1840- automatisk listeført  

• Kapasitet: 300  

• Antall forordna gudstjenester: 25  

• 2022: Ny brannalarm pga lynnedslag ( delvis støttet fra KNIF) Termofotografert i 
2022. Viktige og alvorlige avvik utbedret.(2022-2023) 

• Behov : Maling: ca 2025/2026 Metting takspon  

•  

•  
Vingelen kirke 

• Beliggenhet i Vingelen 10km fra Tolga sentrum  

• Byggeår: 1880 - listeført  

• Kapasitet: 230  

• Antall forordna gudstjenester: 17  

• 2022:  Nytt teppe  

Termofotografert- viktige og alvorlige avvik utbedret.  

• 2023:  Installert brannalarm (delvis støttet fra KNIF)    

Maling og restaurering - Spontak tårn  

• Behov: 2024 Metting av spontak de nærmeste årene  

2025 - Restaurering orgel -spleiselag med kommunen  
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Hodalen kirke 

• Beliggenhet 13 km fra Tolga sentrum  

• Byggeår: 1934  

• Kapasitet: 120  

• Antall forordna gudstjenester pr. år: 9  

• 2022:  Termofotografering. Alvorlige feil medførte stengt kirke (sommer og ingen 
kirkelige handlinger) Alvorlige og viktige feil utbedret raskt.  

Anbefalt å skifte sikringsskap. Dette er ikke utført.  

• 2023: Installert brannalarm (delvis støttet fra KNIF)  

• Behov:  Maling- burde vært gjort i 2021  
Nytt sikringsskap  
Reparasjon dør/kitting vinduer  
 

 

Holøydalen kirke 

 

• Beliggenhet rundt 40 km fra Tolga sentrum med bygdene Kåsa, Holøydalen og 

Øversjødalen.  

• Byggeår: 1908  

• Kapasitet: 130  

• Antall forordna gudstjenester pr år: 8  

• 2022:  Slipt gulv (bekostet av menighetsrådet)  

Lagt nytt teppe  

Termofotografering. Viktige og alvorlige feil utbedret.  

• 2023: Installert brannalarm (delvis støttet av Knif)  

• Behov: Ifølge vedlikeholdholdsplan burde kirken vært malt i 2023  

 

Andre bygninger 

 

Kirkestua Tolga 
Bårehus Tolga 

Leie Vingelen menighetshus og uthus 
Hodalen gamle skole  
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Ressurser Tolga kirkelig fellesråd  

Tilskudd drift fra Tolga kommune 2023: kr. 2.462.000,-  

 

Ansatte  

Kirkeverge 65%  

Organist 60%  

Kirketjener, Tolga 65 %  

Kirketjener, Vingelen 30%  

Kirketjener Hodalen 10%  

Kirketjener Holøydalen 12% (innleid) 

 

 -Det oppleves som for lite ressurser administrativt, sier kirkevergen og viser til viser til sak 

26/23 Fellesrådsmøte 6.juni 2023:  

«Sak 26/23 Eventuelt/bordsak Stilling kirkeverge  

Kirkevergen på Tolga har 65% stilling. Dette er den minste kirkevergestillingen i prostiet.  

Fellesråd Stilling 

Prosent 

Antall  

Kirker 

Antall 

Sokn 

Innbyggere Annen adm ressurs 

Alvdal 100% 1 1 2 493  

Folldal 70% 3 2 1 519 annen adm ressurs i tillegg 

Os 80% 4 3 1 844  

Rendalen 100% 4 3 1 769  

Tolga 65% 4 4 1 555  

Tynset 100% 4 4 5 628 annen adm ressurs i tillegg 

 

Det er mange oppgaver å løse for kirkevergen. Mange av oppgavene er de samme 

uansett antall innbyggere. Antall kirker og antall sogn påvirker også dette. Det er vanskelig 

å utføre dette på en tilfredsstillende måte med en 65% stilling. Medfører ubetalt arbeid for 

kirkeverge for å komme i mål med det aller viktigste. Optimalt sett burde stillingen vært 

100%. Sett over tid mener jeg at en 80 % stilling ville kunne avhjelpe behovet. Også for 

rekruttering av ny kirkeverge bør stillingen være minst 80%.  

Vedtak: i budsjettprosess med kommunen arbeide for å øke stillingsressursen.»  

- Lite ressurser kirketjenere.  

Utfordringer økonomisk 2023 

Pensjonskostnader er større enn budsjettert. Lønnsoppgjøret noe høyere enn budsjettert. 

Usikkerhet vedr. strømutgifter. Prisstigning generelt. Uforutsette utgifter som ny 

plenklipper. Ikke ressurser i drift til å dekke f.eks. maling av kirker. Disposisjonsfondet er 

pr. 31/12-22 kr. 423.000, - hvorav kr. 101.000, - er vedtatt til bruk til brannalarmer.  
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Langtidsplan 

Orgel Vingelen  

Restaurering orgel Vingelen kirke. Dette står på langtidsplanen for kommunen i 2025. 

Forutsetter kostnadsdeling med Vingelen MR. (totalkostnad (2019) kr. 1.000.000, - + mva)  

Minnelund 

Etablering av «Navnet minnelund». Opprettet en komite i fellesrådet til å arbeide med 

dette da kirkevergen ikke har hatt kapasitet til å sette arbeidet i gang.  

Maling av kirker (dette er ikke investering)  

Oktober 2020 ble det utarbeidet en vedlikeholdsplan for kirkene våre vedrørende maling. 

Maling kommer ikke inn under investering og må derfor tas i driftsbudsjettet.  

Behov pr. dags dato: 

Hodalen kirke: Beis/maling påkrevd i 2021 er ennå ikke utført. Kostnadsanslag i 2020: kr. 

192.000, -. Vi søkte høsten 2022 om ekstraordinært driftstilskudd for 2023 til kommunen 

for maling av Hodalen kirke på kr. 250.000, -, men fikk ikke dette innvilget. (tok høyde for 

prisstigning)  

Holøydalen kirke: anbefalt behandlet med oljedekkbeis i 2023. Ikke utført. 

Kostnadsoverslag 2020: Kr. 147.000, -.  

Tolga kirke: Kirken ble linoljemalt i 2007. Ved vurdering i 2020 er forslag at tiltak kan 

vente 4-6 år. Altså 2025/2026. Prisoverslag utvendig maling: kr. 410.000, - (2020-priser) 

Tjærebehandling tårn. Ble sist gjort sommer 2020. Behov?  

Diverse  

Kontorlokaler: Sogneprest, kirkeverge og organist har kontor på kommunehuset. 

Sogneprest og kirkeverge vegg i vegg, organisten i en annen etasje. Det er for tiden 

ombygging på kommunehuset og vi er på flyttefot. Dette arbeidet er planlagt ferdig 

desember 2023. Da vil alle tre kontorene være ved siden av hverandre. I tillegg vil vi få 

tilgang til et lydisolert samtalerom. Vi vil også få en egen inngang sammen med 

flyktningetjenesten.  

Musikk: I årene 2020,2021 og 2022 var det mulig å søke eksterne midler til musikk 

(Tilskuddsmidler OVF) Tolga KF fikk innvilget følgende 2020: 25.000,- 2021: 30.000, - 

2022: 15.000, -. I tillegg mottok vi fra Dnk i 2021 tilskudd til kulturelle arrangement i 

førjulstiden kr. 22587,- i 2021 som Det ble brukt kr. 6000 i 2021 og kr. 16587 i 2022. Fra 

2023 er det ikke lenger mulig å søke midler fra OVF. Vi har allikevel prøvd å bake inn kr. 

25.000, - i budsjettet vårt for 2023 som gjelder musikk.  

Orgler: Se egen rapport  

Trosopplæring: Fellesrådet er representert med en representant fra Hodalen i 

styringsgruppa for trosopplæring. Vi har samarbeid med de øvrige fellesrådene i prostiet 

(minus Folldal) om en trosopplærerstilling. Stillingen har vært ubesatt store deler av 2023.  
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Flyktninger: I 2022 søkte vi på midler til arbeidet med ukrainske flyktninger. Fikk innvilget 

kr. 10.000, - . Det ble gjennomført to samlinger høsten 2022 der staben var involvert i 

planlegging og gjennomføring. Ubrukte midler kr. 3.067, - er avsatt til senere bruk.  

Diakoni: Det hadde vært fint å kunne opprette en diakonstilling i samarbeid med de andre 

fellesrådene i prostiet.  

Menighetsblad: Kirkehilsen har 3 utgivelser årlig. Kirkeverge har vært redaktør de senere 

år. Det er periodevist ressurskrevende for kirkevergen. Derfor redusert fra 4 til 3 utgivelser 

årlig. Godt samarbeid med representanter fra menighetsrådene.  

Ressurser prest: Utfordringer over tid ifht presteressurser, spesielt i 2021 og 2022. Dette 

var krevende både for ny kirkeverge og menighetsrådene. God dialog med prost.  

Tjenesteytingsavtale med kommunen: Det er lenge siden avtalen ble revidert. I 

forbindelse med flytting av kontoer bør det prioriteres å revidere denne.  

Gravferder: Antall gravferder pr. år er i gjennomsnitt i overkant av 20.  

Saker som bør løftes fram ovenfor kommunen:  

Økonomi:  

o ekstraordinært driftstilskudd vedrørende maling av Hodalen kirke, Holøydalen kirke 

og Tolga kirke. 

o Orgel Vingelen (investering) 

o Tjenesteytingsavtalen  

o Stilling kirkeverge. Øke fra 65 til 80%. Driftstilskudd økes i henhold til dette.  

o Navnet minnelund (investering)  

Saker som Menighetsrådene ønsker løftet fram for kommunen kommer i egen rapport fra 

menighetsrådene/sogneprest.  

 

For Tolga kirkelige fellesråd  

Elisabeth Saanum Kirkeverge 
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Visitasrapport for 

Hodalen menighet  

 
Vi ha valgt for det meste å ta utgangspunkt i de siste 4 år, altså den siste menighetsrådsperioden, når 

vi har sett på trendene i soknet. 

1. Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Det bor ca. 47 personer i sognet/bygda fast (jan 2023). I tillegg kommer unge folk som har flytta ut, men 

ikke skiftet adresse. 49 personer (31.12.22) er medlemmer i kirken. Det betyr at vi har en høy 

medlemsprosent av de som bor fast i bygda, antagelig på over 80%. Kirka i Hodalen, bygd i 1934, er i 

høyeste grad en folkekirke der alle verv går på omgang, alle må ta sin tørn om de er troende eller ikke. 

Men hodølan, gamle som unge, er glad i kirka si og er flinke til å stille opp. 

Gudstjenester: Det er 9 forordnede gudstjener i Hodalen sogn i året: Januar/februar gudstjeneste med 

årsmøte, skjærtorsdagsgudstjeneste med eventuell utdeling av NT til 5- trinns elev, Vårkveld (har falt ut 

til nå), pinsegudstjeneste med eventuell konfirmasjonsgudstjeneste, friluftsgudstjeneste om sommeren, 

høsttakkegudstjeneste med eventuell utdeling av 4 og 6 års bok, oktober-gudstjeneste med eventuell 

konfirmantpresentasjon, syng inn jula og juledagsgudstjeneste.  

Sett i forhold til innbyggertallet er gudstjenestebesøket godt og friluftsgudstjenester er svært godt 

besøkt. I ferier har vi mange hyttefolk som kommer i kirka og fyller godt oss. Men vi må bare innrømme 

at gudstjenesteoppmøte har gått ned etter korona, noe som for det meste skyldes naturlig avgang. 

Menighetsrådet arbeidet i denne perioden godt sammen med de 4 andre sognene for å få på plass en 

liturgi som passet til hver enkelt sokn.  

Menighetsrådet ordner egne plakater for gudstjenestene som settes opp i bygda og legges i hver enkelt 

sin postkasse, når det arrangeres gudstjenester og andre kirkelige arrangement. Det reklameres også 

på egne bygde-facebooksider, foruten om fellesrådområdets facebook- og hjemmeside.  

Gudstjenestestatistikk siste 6 år:  

ÅR 2017 2018 2019 2020 

Pandemi 

2021 

Pandemi 

2022 

Antall 

gudstjenester 

8 8 8 6 6 8 

Totalt 

fremmøtte 

204 234 205 176 164 143 

Nattverdsgjester 

(gtj med 

nattverd) 

35 

(5) 

28 

(4) 

42 

(5) 

30 

(2) 

9 

(2) 

37 

(5) 

 

Til vanlig stiller 1 av menighetsrådets faste medlemmer som kirkeverter til hver gudstjeneste. De deltar 

med å ønske velkommen, ha innledningsord, hallelujaprosesjon og lese kunngjøringer. De dekker også 

ofte klokker-funksjoner som samlingsbønn og tekstlesning. Ofte stiller kirkeverter også opp med 

kirkekaffe. Kirketjener deler ut nattverden sammen med sokneprest. Konfirmant bidrar også med med-

liturg-oppgaver jevnlig. 

Vigsel: De siste årene f.o.m. 2019 har det ikke vært vielser i kirken. 
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Gravferd: Ved gravferd er kirka som regel full. Det betyr at dette er en svært viktig kirkelig handling for 

soknet. Ofte har også gravferder minnesamvær der de fleste fra gravfølget deltar. Gravferd fra Hodalen 

kirke de siste år med totalt antall oppmøte: 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall 

gravferder 

0 2 1 0 0 til nå 

Antall 

fremmøtte 

 Mangler i 

SSBs 

statistikk 

 

153 

  

 

2. Omsorg og solidaritet 

Kirkekaffe og fellesskap: Så ofte som mulig stiller menighetsrådet opp med kirkekaffe bak i kirka etter 

gudstjenesten. Dette setter menigheten stor pris på. Vi er ikke så mange, men folk setter pris på å 

treffes i kirka og slår gjerne av en prat etter gudstjenesten. 

Diakoniplan og utvalg: I 2022 ble det igangsatt, av frivillige på Tolga, utarbeidelse av en diakoniplan. I 

2023 ble det så nedsatt et felles diakoniutvalg bestående av de fire sognene i Tolga. Her har det sittet 1 

frivillig fra Hodalen sogn foruten om soknepresten. Diakoniplan ble godkjent i menighetsrådene i 2023. 

Omsorgstunet på Tolga huser både omsorgsboliger og sykehjem og her bor også flere fra Hodalen 

sogn. På omsorgstunet har organist og sokneprest andakt (eller musikkstund) ca. annenhver uke, og 

oppmøte har økt noe og har de to siste årene ligget på i gjennomsnitt 14/15 stk. Vi har også 

gudstjeneste her på skjærtorsdag med nattverd og på lillejulaften. Diakoniutvalget organiserer også 

«kirkekaffe» etter andaktene som blir satt stor pris på av beboere og kirkens mannskap. 

Medarbeiderfest: I 2022 inviterte staben til medarbeiderfest for frivillige, i alle fire sogn i kommunen i 

Hodalen, med stort hell. Det ble invitert 81 stk. (inklusive stab). og 36 møtte frem til middag, musikalske 

innslag, taler og kaffe. Fra Hodalen sogn ble 12 frivillige invitert og 4 møtte opp. Planen er å invitere til 

medarbeiderfest fremover en gang i hver menighetsrådsperiode. 

Sjelesorg. Soknepresten tar systematisk kontakt med enker og enkemenn for samtale etter gravferd, 

og ved spesielt utfordrende dødsfall. I tillegg har prest sjelesorgsamtaler på kontoret og utfører øvrige 

husbesøk. Menighetsrådet sendte ut oppmuntringsbrev til alle i bygda under korona. 

3. Barn og unge 

Bygda er nå inne i en bølgedal når det gjelder unger; bare 3 barn er mellom 0-18 år. Det meste som 

skjer for barna i soknet skjer gjennom skole sammenheng og barnehagen som er på Tolga. 

Kulturtilbudet for ungene/ungdommen i hjembygda er 4H. Utover det er barna med i idrett i Tolga 

kommune. Trosopplæringen i Tolga har tilbud om 16 ulike tiltak for Hodalen, tilsvarende. 297 timer for 

barn i alderen 0-18 år.  

Mange av våre trosopplæringstiltak skjer andre steder enn i Hodalen og trekker da lite folk herifra. Men 

når utdeling av 4 og 6 års bok, NT til 5-trinnslelev skjer i egen menighet pleier vi å ha 100 prosent 

oppmøte. Så godt som alle sognebarn døpes og konfirmeres i sognet. Folk fra sognet bidrar med 

kaffemat på arrangementet Lys våken på Tolga. Hodalen er godt representert i det felles 

trosopplæringsutvalget i kommunen med en representant fra menighetsrådet. Samme representant er 

også engasjert i felles kirkelig ungdomsarbeid i Nord-Østerdalen. 
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4. Kirken i lokalsamfunnet 

Kirken er respektert og viktig i lokalsamfunnet. Det er få samlingssteder i bygda, så i tillegg til å være et 

åndelig sentrum er kirken en svært viktig fellesskapsarena. 

Dugnad: Kirka nyter også godt av den sterke dugnadstradisjonen i Nord-Østerdal. Når det er dugnad, 

som kirkevask, møter mange fra bygda opp. Og la oss huske på her at det bare bor 47 i bygda. 

Statistikk unike frivillige i det kirkelige arbeidet ute og inne: 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Frivillige 12 15 10 17 13 

 

Musikk: Hodølan er glad i sang og musikk og mange oppsøker kirka mye pga. dette. De setter pris på 

de kjente salmene. 

Pilegrimsarbeid: Olsok- og pilegrimsarbeid står sterkt i bygda mye gjennom tidligere pilegrimsprest 

Arne Bakken, oppvokst i Hodalen. 

Åpen kirke: Vi har åpen kirke under Olsok-uka i Tolga. I 2023 var det 12 stk. innom. 

5. Medarbeiderskap og organisering 

Hodalen sokn stiller med dyktige folk og fullt menighetsråd med vara både i denne perioden som går 

mot slutten, og i den som nå kommer fra november 2023. Det er brukt flere vara i løpet av årete når det 

har vært frafall fra faste medlemmer til møtene. Flere stiller til gjenvalg. MR bidrar under menighetens 

gudstjenester, og serverer ofte kirkekaffe, se punkt 1 og 2. 

6. Oversikt over menighetens planer og utvalg 

I felles diakoniutvalg i Tolga sitter en frivillig fra sognet. Se vedlagt diakoniplan. I felles 

trosopplæringsutvalg i Tolga sitter en fra MR. Se vedlagt trosopplæringsplan. En fra MR sitter også i 

redaksjonen for Kirkehilsen. Sokneprest har sete i alle utvalg. Se også vedlagte gudstjenestelister for 

2023 og gudstjenesteforordningen for alle sogn. 

7. Annet (som ikke passer inn under de andre overskriftene) 

Menighetsrådet har arbeidet mye med flere store saker denne perioden; Gudstjenesteordningen er 

allerede nevnt. Trosopplæringsplanen har vært revidert, og diakoniplan er kommet på plass. I arbeidet 

med ny kirkelig organisering har MR-leder vært på seminar på Tynset som forberedelse til høring, og 

etter høring på et møte på Hamar for å diskutere sammen med andre ledere i Hamar bispedømmet mot 

kirkemøtet, hvor også biskopen var til stede. 

Ved avskjed av biskop og valg av ny, engasjerte også menighetsrådet seg sterkt. MR-leder var på 

avskjedsgudstjenesten, og to fra rådet var til stede da ny biskop ble vigslet. 

Koronatiden medførte en del ekstra utfordringer; møter måtte tas på telefon, mange messefall og det 

ble mindre offerinntekter. Under korona i 2020 ble det laget en liten skjærtorsdagssamling fra Hodalen 

kirke som ble lagt ut på Facebook. Vi laget også klokkespill fra alle våre 4 kirker som ringte inn til påske 

2020. I tillegg brukte ansatte vår felles facebookside aktivt med både lenke til NRKs gudstjenester og 

sider for barn både i 2020 og 2021. i 2022 ble det ringt på 10- års dagen for 22 juli. 

På grunn av sykdom hos prest, hadde vi en periode der vi var uten prest med ekstra arbeid for 

kirkeverge og MR, og som medførte noen messefall. Etter hvert fikk vi 2 vikarprester som hver for seg 

jobbet en periode i sognet. 

Strømkrisen resulterte også i at vi fikk avlyst både syng og spill inn jula og en musikkandakt. 
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Rapporten er lagt frem av sokneprest i menighetsrådsmøte 29 august 2023, bearbeidet der, og 

korrigert av sokneprest og menighetsrådsleder i etterkant. 

Hodalen, september 2023 

 

Reidun Woie Kleveland    Yvonne Knol  

sokneprest      leder Hodalen menighetsråd 
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Visitasrapport for 

Holøydalen menighet  
 

Vi ha valgt for det meste å ta utgangspunkt i de siste 4 år, altså den siste menighetsrådsperioden, når 

vi har sett på trendene i soknet. 

1. Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Det bor 78 personer (24.01.23) i bygdene Kåsa, Holøyen og Øversjødalen som utgjør Holøydalen sogn. 

Med 75 (31.12.22) medlemmer utgjør dette 96 % av befolkningen. Holøydalen kirke sto ferdig i 1908. 

Gudstjenester: Det er 8 forordnede gudstjener i Holøydalen sogn i året: Januar/februar gudstjeneste 

med årsmøte, langfredagsgudstjeneste med eventuell utdeling av NT til 5- trinns elev, mai/juni 

gudstjeneste med eventuell konfirmasjonsgudstjeneste, friluftsgudstjeneste om sommeren, 

høsttakkegudstjeneste med utdeling av 4 og 6 års bok, oktober-gudstjeneste med eventuell 

konfirmantpresentasjon og julaftensgudstjeneste.  

Sett i forhold til antall personer er gudstjenestebesøket godt og friluftsgudstjenester er svært godt 

besøkt; i år var vi 52 stk. ute ved Båthavna sammen med biskop emerita Solveig Fiske. Menighetsrådet 

ordner egne plakater som settes opp i bygda når det arrangeres gudstjenester og andre kirkelige 

arrangement, og reklamerer på sin egen bygde-facebookside. Sognet ligger i et typisk folkekirkelig 

område hvor kirka betyr mye rundt dåp, konfirmasjon, vigsel og gravferd. Ellers kan en se rester i 

Holøydalen etter vekkelser i tidligere tider som har besøkt bygda og fra misjonsmøtene, og en har 

fortsatt noe påvirkning fra pinsebevegelsen. Nattverdtallene er høye for de faste 

gudstjenestedeltakerne.  

Vi valgte å se på gudstjenestestatistikken de siste 6 år for å få et bedre sammenligningsgrunnlag: 

År 2017 2018 2019 2020 

Pandemi 

2021 

Pandemi 

2022 

Antall 

gudstjenester 

7 8 8 5 7 8 

Totalt 

fremmøtte 

271 246 256 158 114 195 

Nattverdsgjester 

(antall gudstj m 

nattverd) 

 

19 (3) 

 

35(4) 

 

28 (4) 

 

24 (4) 

 

4 (1) 

 

25 (3) 

 

Til vanlig stiller 2 av menighetsrådets faste medlemmer som kirkeverter til hver gudstjeneste. De deltar 

med å ønske velkommen, ha innledningsord, hallelujaprosesjon og lese kunngjøringer. De dekker også 

ofte klokker-funksjoner som samlingsbønn og tekstlesning. Ofte stiller kirkeverter også opp med 

kirkekaffe. Kirketjener deler ut nattverden sammen med sokneprest. 

Vigsel: De siste årene har vi hatt 1 vigsel hvert år, begge par bofaste i sognet. 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall 0 0 0 1 1 

 

Gravferd: Veldig mange fraflyttede blir bragt «hjem» for gravferd. Og flere urner blir satt ned. I 2022 var 

det 2. De siste årene er statistikken for gravferd/urne-nedsettelser i Holøydalen sogn vært 

forholdsmessig høyere enn for resten av Tolga kommune. Ved gravferd er kirka som regel full. Det 
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betyr at dette er en svært viktig kirkelig handling for soknet. F.eks. er tallet på oppmøte gravferd i 2022 

større enn oppmøte på gudstjenester. De fleste gravferder har også minnesamvær der de fleste fra 

gravfølget deltar. Gravferd fra Holøydalen kirke de siste år med totalt antall oppmøte: 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall 

gravferder 

3 2 3 5 2 

Deltakere SSB-statistikk 

mangler 

SSB-statistikk 

mangler 

118 253  

 

2. Omsorg og solidaritet 

Kirkekaffe og fellesskap: Så ofte som mulig stiller menighetsrådet opp med kirkekaffe etter 

gudstjenesten. Dette setter menigheten stor pris på. For noen år siden ble det også laget små bord som 

kan settes fast i benken som gjør det mer praktisk med kirkekaffe i benken. Høsttakkegudstjenesten 

med lokal trollkrem er en klassiker. Presten som var vant til å hilse på forsamlingen på vei ut skjønte 

fort at det ikke var noen vits å stå å vente på folket; folk gikk ikke hjem, men samlet seg midt i 

kirkerommet for samtale og fellesskap. Vi ser tydelig at gudstjenesten er et av de viktigste 

samlingsstedene for bygda. 

Diakoniplan og utvalg: I 2022 ble det igangsatt, av frivillige på Tolga, utarbeidelse av en diakoniplan. I 

2023 ble det så nedsatt et felles diakoniutvalg bestående av de fire sognene i Tolga. Her har det sittet 1 

fra Holøydalen sogn foruten om soknepresten. Diakoniplan ble godkjent i menighetsrådene i 2023. 

Omsorgstunet på Tolga huser både omsorgsboliger og sykehjem og her bor også flere fra Holøydalen 

sogn. På omsorgstunet har organist og sokneprest andakt (eller musikkstund) ca. annenhver uke, og 

oppmøte har økt noe og har de to siste årene ligget på i gjennomsnitt 14/15 stk. Vi har også 

gudstjeneste her på skjærtorsdag med nattverd og på lillejulaften. Diakoniutvalget organiserer også 

«kirkekaffe» etter andaktene som blir satt stor pris på av beboere og kirkens mannskap. 

Flyktningarbeid: Det er ikke bosatt noen flyktninger i soknet, men folk fra MR har stilt opp når vi har 

hatt arrangement på Tolga inn mot gruppen. 

Medarbeiderfest: I 2022 inviterte staben til medarbeiderfest for frivillige, i alle fire sogn i kommunen i 

Hodalen, med stort hell. Det ble invitert 81 stk. (inklusive stab). og 36 møtte frem til middag, musikalske 

innslag, taler og kaffe. Fra Holøydalen sogn ble 12 frivillige invitert og 7 møtte opp. Planen er å invitere 

til medarbeiderfest fremover en gang i hver menighetsrådsperiode. 

Sjelesorg: Soknepresten tar systematisk kontakt med enker og enkemenn for samtale etter gravferd, 

og ved spesielt utfordrende dødsfall. I tillegg har prest sjelesorgsamtaler på kontoret og utfører øvrige 

husbesøk. 

3. Barn og unge 

Det meste som skjer for barna i soknet skjer nå gjennom skole sammenheng og barnehagen som er på 

Tolga. Mange av våre trosopplæringstiltak skjer andre steder enn i Holøydalen og trekker da lite folk 

herifra. Men når utdeling av 4 og 6 års bok og NT til 5-trinnslelever skjer i egen menighet pleier vi å ha 

100 prosent oppmøte.  

Så godt som alle sognebarn døpes og konfirmeres i sognet. Bygdas småbarn skaper liv under 

gudstjenester, og er selvsagt med når det er konfirmasjon og barnedåp. Vi har en opplevelse av at 

sognet klarer å inkludere alle aldrer og slik lærer kirken å kjenne. Folk fra sognet bidrar med kaffemat 

på arrangementet Lys våken på Tolga. Det er en vararepresentant fra Holøydalen menighetsråd i det 

lokale felles trosopplæringsutvalget. 
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4. Kirken i lokalsamfunnet 

Kirken er respektert og viktig i lokalsamfunnet. Det er bare tre samlingssteder i bygdene i Holøydalen; 2 

samfunnshus og kirken, så i tillegg til å være et åndelig sentrum er kirken en svært viktig 

fellesskapsarena. 

Dugnad: Kirka nyter også godt av den sterke dugnadstradisjonen i Nord-Østerdal. Når det er dugnad 

på kirkegården eller med kirkevask møter hele bygda opp. Og la oss huske på her at det bare bor 78 i 

bygda. Statistikk unike frivillige i det kirkelige arbeidet ute og inn: 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Frivillige 18 11 11 41 30 

 

Musikk: Musikk er viktig for folk i Holøydalen og menigheten har mye samarbeid med sanggruppa 

Johan Sundberg, Stein Nygaard og May Kristin Holøien, som har lokal tilknytning, ikke minst på 

sangkvelden under Olsok der gruppa stiller opp gratis med inntekt til menigheten. Også andre musikere 

og sangere med lokal tilknytning deltar jevnlig på gudstjenester og i gravferd i kirken. 

Åpen kirke: Vi har åpen kirke en dag under Olsok-uka i Tolga. I år var det 13 stk. innom denne dagen. 

5. Medarbeiderskap og organisering 

Holøydalen sogn stiller med dyktige folk og fullt menighetsråd med vara både i denne perioden som går 

mot slutten, og i den som nå kommer fra november 2023. Flere stiller til gjenvalg. Møtene rullerer i 

hjemmene og slik blir det mere rom for å bli godt kjent med prest og hverandre. MR bidrar under 

menighetens gudstjenester, og serverer ofte kirkekaffe, se punkt 1 og 2. 

6. Oversikt over menighetens planer og utvalg 

I felles diakoniutvalg i Tolga sitter en fra MR i sognet. Se vedlagt diakoniplan. I felles 

trosopplæringsutvalg i Tolga sitter en vara fra MR. Se vedlagt trosopplæringsplan. En fra MR sitter 

også i redaksjonen for Kirkehilsen. Sokneprest har sete i alle utvalg. Se også vedlagte 

gudstjenestelister for 2023 og gudstjenesteforordningen for alle sogn. 

7. Annet (som ikke passer inn under de andre overskriftene) 

Koronatiltak: Under korona i 2020 ble det laget en liten langfredagssamling fra Holøydalen kirke som 

ble lagt ut på Facebook. Vi laget også klokkespill fra alle våre 4 kirker som ringte inn til påske påska 

2020. I tillegg brukte ansatte vår felles facebookside aktivt med både lenke til NRKs gudstjenester og 

sider for barn både i 2020 og 2021. Rapporten er lagt frem av sokneprest i menighetsrådsmøte 16 

august 2023, bearbeidet der, og korrigert av sokneprest og menighetsrådsleder i etterkant. 

 

Holøydalen, september 2023 

 

Reidun Woie Kleveland    Arnstein Solheim 

sokneprest      leder, Holøydalen menighetsråd 
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Visitasrapport for 

Tolga menighet  
 

Vi ha valgt for det meste å ta utgangspunkt i de siste 4 år, altså den siste menighetsrådsperioden, når 

vi har sett på trendene i soknet. Noen steder har vi likevel valgt å se ting over et lengre perspektiv. 

1. Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Det bor ca. 936 (24.02.23) mennesker i bygda. Med 611 (per 31.12.22) medlemmer i Tolga sogn har 

dette sognet den minste andelen medlemmer i kommunen med ca. 65%. Tolga kirke ble bygd 1840 og 

var da kirke nummer to i Tolga. Den første ble bygd i 1688. 

Gudstjenester: Tolga sokn har et sterkt folkekirkelig preg. Setermesser oppleves som godt 

besøkt/populært, det samme gjelder jo konfirmasjon, dåpsgudstjenester og julaften. Men de som møter 

regelmessig i kirken er i dag få til sammenligning for bare noen år siden. Det har vært fare for messefall 

flere ganger det siste året. Vi har sett over de siste årene at mange har falt bort på grunn av høy alder 

eller død. Sporadisk kommer det nye innom, gjerne av annen etnisitet. Det er en utfordring å få 

inkludert disse godt nok i menighetsfelleskapet. Barna er for de fleste andre «inngangen til kirken». 

Foreldre/besteforeldre/familie stiller opp hvis de har barn/unge involvert på ulikt vis i gudstjenestene. 

Disse er også villige til å stille opp praktisk.  

Det er 25 forordnede gudstjener i Tolga sogn i året. De aller fleste av disse har spesifikke innhold. Av 

disse 25 er det 24 som arrangeres:  

Vår: 1. Salmekveld. 2. Gudst. m/årsmøte og 4 og 6 års bok. 3. Gudst. på konf. leir på Tron. 4. Gudst. 

m/utdeling av NT. 5. Gudst. på Kletthytta i påska. 6. Skjærtorsdag omsorgstunet. 7. 1 påskedag. 8. 

Vårkveld med seniordansen. 9. Samtalegudstj. 10. 17 mai. 11. Konfirmasjon. 12. Dølmotunet ute. 13. 

Setergudst.  

Høst: 14. Salme/sangkveld. 15. Høsttakkegudst. med 50 års konf. 16. Konf.presentasjon. 17. 

Allehelgen. 18. Lys Våken annethvert år. (19. Syng inn jula, blitt eksternt arr.) 20: Skolegudstj. 21. 

Barnehagegudst. 22. Lillejulaften omsorgstunet. 23. Julaften. 24. 1 juledag. 25 Nyttårsaften. Vi valgte 

her å ta med Gudstjenestestatistikk de siste 5 år for å få et bedre sammenligningsgrunnlag:  

År 2018 2019 2020 

Pandemi 

2021 

Pandemi 

2022 

Antall 

gudstjenester 

25 24 12 16 22 

Totalt 

fremmøtte 

1804 1765 613 707 1267 

Nattverdsgjester 

(antall gudstj m 

nattverd) 

 

150 (9) 

 

172 (9) 

 

21 (2) 

 

28 (3) 

 

53 (5) 

 

Frivillige i gudstjenesten: Til vanlig stiller 2 av menighetsrådets faste medlemmer som kirkeverter til 

hver gudstjeneste. De deltar med å ønske velkommen, ha innledningsord, hallelujaprosesjon, og lese 

kunngjøringer. De dekker også ofte klokker-funksjoner som samlingsbønn og tekstlesning, og noen 

ganger nattverdutdeling. Andre ganger spør vi frivillige utenfor MR-rådet om å ha klokker-funksjonene. 

Ofte stiller kirkeverter også opp med kirkekaffe. Konfirmantene deltar også jevnlig som medliturger. Vi 

er i ferd med å få opp igjen forsangertjenesten, som er rekruttert fra sangkoret Sneppen, slik vi hadde 

fast for noen år siden. 
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Vigsel: Da de ble mulig å inngå borgerlig ekteskap i kommunen gikk våre vigselstall noe ned tror vi. Vi 

har hatt følgende antall vigsel i soknet siste år: 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall vielser 1 0 3 1 1 (til nå) 

 

Gravferd: Ved gravferd møter svært mange. Det betyr at dette er en svært viktig kirkelig handling for 

soknet. F.eks. er tallet på oppmøte gravferd i 2022 nesten like stort som oppmøte gudstjenester: 

 

År 2019 2020 

Pandemi 

2021 

Pandemi 

2022 

Antall begravelser 13 8 7 11 

Deltakere Ikke statistikk Ikke statistikk 345 1103 

 

2. Omsorg og solidaritet 

Kirkekaffe og fellesskap: Ofte stiller menighetsrådet opp med kirkekaffe etter gudstjenesten. Dette 

setter menigheten stor pris på. 

Diakoniplan og utvalg: I 2022 ble det igangsatt, av frivillige på Tolga, utarbeidelse av en diakoniplan. I 

2023 ble det så nedsatt et felles diakoniutvalg bestående av de fire sognene i Tolga. Her har det sittet 1 

fast medlem og 1 vare fra Tolga sogn foruten om soknepresten. Diakoniplanen ble godkjent av alle 

menighetsråd i 2023. 

Omsorgstunet på Tolga huser både omsorgsboliger og sykehjem og her bor også flere fra Tolga 

sogn. På omsorgstunet har organist og sokneprest andakt (eller musikkstund) ca. annenhver uke, og 

oppmøtet har økt noe og har de to siste årene ligget på i gjennomsnitt 14/15 stk. Vi har også 

gudstjeneste her på skjærtorsdag med nattverd og på lillejulaften. Diakoniutvalget organiserer også 

«kirkekaffe» etter andaktene som blir satt stor pris på av beboere og kirkens mannskap. 

Arbeid rettet mot flyktninger: I 3 år, fra 2017-2019, arrangerte vi nyttårsfeiring for alle, i kirkestua på 

Tolga, etter gudstjenesten. Vi hadde da frivillige som hadde kontakt med flyktningemiljøet på Tolga. 

Kirkestua ble da fullstendig full av mennesker fra ulike nasjonaliteter, også noen «gamle tolginger». De 

siste årene har vi hatt mer formelt samarbeid med flyktningetjenesten i Tolga kommune. Kirka har 

deltatt flere ganger på Intro-kurset for nye flyktninger med informasjon om kirkas tilbud og invitasjon til å 

bruke oss som sjelesørgere.  

I 2022 arrangerte vi, i samarbeid med flyktningetjenesten, en diakonal samling i kirken med musikk og 

lystenning med påfølgende sosialt fellesskap. Samme år inviterte vi til en gudstjeneste for hele familien 

i adventstiden, med invitasjon til flyktningetjenesten om at de som ville kunne delta. Vi har brukt tolker 

og sang og musikk fra ulike land. Selv om kirken har vært nøye med hvilken hatt vi har hatt på oss i 

forhold til flyktningetjenesten, har det aldri vært problematisert fra flyktningetjenesten selv at de ikke kan 

samarbeid tett med kirken, heller det motsatte. Kirka opplever at vi kunne gjort mye mere inn mot 

denne gruppen om vi hadde hatt mer ressurser. De siste årene har kirkekontoret vært lokalisert rett ved 

siden av flyktningetjenesten, noe som gjør samarbeid enklere. 

Sjelesorg: Soknepresten tar systematisk kontakt med enker og enkemenn for samtale etter gravferd, 

og ved spesielt utfordrende dødsfall. I tillegg har prest sjelesorgsamtaler på kontoret og utfører øvrige 

husbesøk. 

Medarbeiderfest: I 2022 inviterte staben til medarbeiderfest for frivillige i Hodalen, for alle fire sogn i 

kommunen, med stort hell. Det ble invitert 81 stk. (inklusive stab). og 36 møtte frem til middag, 

musikalske innslag, taler og kaffe. Fra Tolga sogn ble 29 frivillige invitert og 13 møtte opp. Planen er å 

invitere til medarbeiderfest fremover en gang i hver menighetsrådsperiode. 
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3. Barn og unge 

 

Trosopplæringsplanen for Tolga sokn av 2022 inneholder en rekke tiltak som går over 297 timer fordelt 

på 16 tiltak. Men ikke alt blir gjennomført hvert år, og oppmøte variere stort mellom tiltakene. 

Dåp: Dåpstallene går nå nedover selv om mange kommer hjem og døper barna sine i sin 

oppvekstkommune. Det er færre medlemmer i forhold til lokalbefolkning i aldersgruppen 0-9 år enn i de 

eldre aldersgruppene. Lave medlemstall gjør jo også at vi kan sende ut færre invitasjoner til 

trosopplæringstiltakene våre i de nedre aldersgrupper. Vi vurderer derfor dropp-inn dåp lokalt neste 

sommer. 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall døpte 6 4 8 5 5 (innen sept) 

 

Nedenfor har i satt inn statistikken for hele Tolga kommune over døpte, fødte og 0-åringer. O-åringer 

inkluderer da også innflyttere, f.eks. flykninger med barn under 1 år som har kommet dette spesifikke 

året. Tall er hentet fra kirkens dåpsoversikt og SSB. 

 

Konfirmanttallene er nesten like som medlemstallene. Dette skyldes også at det jevnlig er medlemmer 

fra Vingelen som konfirmeres i Tolga grunnet soknegrensene.  

År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Antall 

konfirmanter 

11 5 5 9 6 8? 
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NB: Tallet for elever på trinnet for 2019 og 2022 er tatt fra «Kirka vår» og statistikk der. De andre tallene 

er samlet inn lokalt fra klasselister og oppmøte. I 2024 er tallene lavere enn de pleier. 

Øvrige trosopplæringstiltak:  

Babysang for 1 åringer. Fra Tolga har vi hatt følgende oppmøte: 2019: 0, 2020: ikke arr. 2021: 4 stk. 

2022: 3 stk. Dette tiltaket ligger nå nede. 

2-år. Des siste årene har vi delt ut bøker til alle 2 åringer i kommunen på utegudstjeneste på Tolga 

(Dølmotunet). Det har kommet jevnt over 2-3 barn hver gang. Rundt en fjerdedel, av våre 2 års 

medlemmer i Tolga sogn, kommer. Dette tiltaket må få satt seg enda mer før vi er fornøyd. 

Det gamle tiltaket utdeling av bøker til 4 åringer og 6 åringer har godt oppmøte, men svinger veldig: 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

4-åringer  

0 (1 medl i 

kullet) 

100% (levert 

på døra etter 

brev med 

tilbud om bok) 

 

100% 

 

25% 

 

71% 

6-åringer  

67% 

125% (levert 

på døra etter 

brev med 

tilbud om bok) 

 

0% (1 medl i 

kullet) 

 

13% 

 

50% 

 

Barneklubben; 3-5 år, ble arrangert frem t.o.m. i 2022, med noe oppmøte fra Tolga sokn med 

henholdsvis 8% i 2019, 27% i 2020, 0% i 2021 (bare to samlinger dette år). Lå nede i 2022 på grunn av 

manglende ledere. Starter opp igjen fra høsten 2023. 

 

Vi har også hatt barnekor 6-9 år/6-12 år de siste årene samlet for alle sogn, men dette tiltaket har først 

og fremst samlet barn fra Vingelen. Dette tiltaket ligger nede fra høst 2022. 
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Ny start for barneklubben. I lys av at babysang og barnekor nå ligger nede er vi veldig galde for at 

trosopplæringsutvalget fra høsten 2023 har klart å skaffe ny leder i barneklubben fra Tolga sokn. Denne 

vil få noe godgjøring for arbeidet. 

 

Tårnagenter, 8-9 år, har ikke blitt arrangert i perioden etter 2019. Bare i 2022 og da bare for Vingelen 

sokn. 

 

Lys våken, 10-11 år, samlet i 2019 og 2020 henholdsvis 42% og 29% av medlemmene fra Tolga sokn, 

men det ble avlyst både i 2021 og 2022 grunnet manglende leder og/eller oppmøte. Fordeling av Lys 

Våken og tårnagenter mellom Tolga og Vingelen har vært at Tårnagenter arrangeres for alle sokn i 

Vingelen, mens Lys Våken arrangeres for alle sokn i Tolga. Dette har vi forandret på, og vi tror at vi fra 

høsten 2023 har funnet frem til en god ordning hvor ikke alt arrangeres hvert år, og hvor vi tar med at 

barna helst kommer til eget sokn. Så fra høsten 2023 blir det Lys Våken for alle sokn i Tolga. I Tolga 

arrangeres det da Lys Våken (for alle sokn) og Tårnagenter, 8-9 år, (bare for Tolga sokn) annethvert år. 

Mens det hvert tredje år arrangeres Tårnagenter i I Vingelen for tre kull av gangen, 8-10 år, bare for 

Vingelen. 

 

Utdeling av NT samler rundt 50% gjennomsnittlig i årene 2019-2023. 

 

Tiltak for ungdom har vært vanskelig å få til. Det har vært prøvd aktivt gjennom flere år å rekruttere 

ledere fra fjorårskonfirmanter uten særlig hell. Vi hatt to ungdommer de siste årene fra soknet på 

lederhelg og som har fungert godt som ledere i barnekoret. Det arbeides for tiden med å få til «Årshjul 

for ungdom», 15 år (15-19 år) med ungdomssamlinger i prostiet, gjennom året. Oppstart fra høsten 

2023. Her er vårt trosopplæringsutvalg aktive pådrivere. 

 

Vårt lokale trosopplæringsutvalg fungere godt. Det er en representant fra Tolga i utvalget. Trosopplærer 

er også med på møtene som ledes av soknepresten. 

 

Våre felles trosopplærere de siste årene i Nord-Østerdal har vært veldig viktige for oss i arbeidet, både 

som ansatte og frivillige. Begge har vært fra Vingelen sokn. De har vært uerstattelige inn mot 

tårnagenter og babysang for å nevne noe. 

 

4. Kirken i lokalsamfunnet 

 

Kirken er respektert og viktig i lokalsamfunnet. 

Dugnad: Kirka nyter også godt av den sterke dugnadstradisjonen i Nord-Østerdal. Når det er dugnad 

på kirkegården, møter mange opp. Kirkegårdsdugnadene går på rundgang mellom ulike grender i 

soknet. Statistikk unike frivillige i det kirkelige arbeidet ute og inn: 

År 2019 2020 2021 2022 

Frivillige 65 30 47 30 

 

Musikk: Tolga kirke har et bredt samarbeid med det lokale kulturlivet. I løpet av et kirkeår er det flere 

samarbeidsparter inn i kirken: Vi har med oss profesjonelle musikere, amatørmusikere, koret Sneppen, 

barn og unge fra kulturskolen og seniordans. På det eksterne arrangementet "Syng inn jula" deltar i 

tillegg skolekorps og Janitsjar og her pleier prest å forespørres om andakt. Det har nesten i alle år vært 

forsangerne på gudstjenestene. Samspillet opp mot disse aktørene oppleves som godt og er en 

berikelse, sett både fra kirke musiker ståsted og fra menighetsråd/menighet. Tolga kirke brukes noe 

som konsertarena. 
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Åpen kirke: Vi har åpen kirke gjennom så godt som hele skolens ferie. Det er menighetsrådet som 

åpner og lukker. Besøks-tallene (dem som skriver seg inn i besøksbok) er svært høye: 

År 2019 2020 

Pandemi 

2021 

Pandemi 

2022 2023 

Dager åpent 35 5 Stengt 56 49 

Besøkende ca. 250 ca. 75  ca. 400 ca. 371 

 

Pilegrimsarbeid: Pilegrimsleden, østerdalsleden, går igjennom Tolga sokn. Lokalt har flere fra Tolga 

sokn engasjert seg i pilegrimsarbeidet. I januar 2019 ble det etablert et pilegrimsforum i Tolga 

kommune med frivillige, samt med representasjon fra kommunen. Soknepresten har deltatt ofte. 

Samme år etablerte også Os et slikt forum, og etter det har det vært utstrakt samarbeid mellom de to 

grupperingene. Det er alltid representasjon på årets årsmøte for østerdalsleden på Lia gård med noen 

fra våre sokn, og av og til noen fra Tolga sokn.  

Det har hvert år de siste årene vært arrangert pilegrimsvandringer og/eller gudstjenester med 

pilegrimsmotiv. Det foreligger en fast avtale om rydding av pilegrimsleden mellom Tolga kommune og 

Tolgas konfirmanter, fra 2018, med noe kompensasjon til ungdommene. Denne avtalen må fornyes. På 

denne turen får konfirmantene også en liten smakebit av hva det er å gå pilegrim. Pilegrimstradisjonen 

passer godt til soknets religiøsitet; med vekt på skaperverket og (kirke)historien. Det er derfor et viktig 

satsningsområde for menigheten. En utfordring er å få til nok kirkelig tilstedeværelse slik at ikke det 

historiske element med vandringen blir stående alene, men at også vandringen blir til åndelig 

oppbyggelse. 

5. Medarbeiderskap og organisering 

 

Tolga menighet har eget menighetsråd, 6 faste medlemmer og 5 vara. Denne perioden 2019- 2013 har 

første vara måttet rykke opp som fast medlem. Første vara (tidligere 2 vara) har deltatt på alle møter. 

Menighetsrådet har til tider opplevd arbeidsbyrden stor; de har bl.a. vært gjennom både pandemi, 

forholdt seg til ulike vikarprester, omorganiserings-debatt og stort arbeidspress.  

Menighetsrådet medvirker på menighetens gudstjenester og ordner ofte til kirkekaffe, se under punkt 1. 

De er også aktive inn i flere av våre trosopplæringstiltak som utdelinga av 2,4 og 6 års bok og praktisk 

hjelp inn mot Lys Våken. 

6. Oversikt over menighetens planer og utvalg 

I felles diakoniutvalg i Tolga sitter et frivillig fast medlem og en vara fra Tolga sokn. I felles 

trosopplæringsutvalg i Tolga sitter en fra Tolga menighetsråd. -Se vedlagt trosopplæringsplan. To fra 

Tolga menighetsråd sitter i redaksjonen til menighetsbladet Kirkehilsen. Sokneprest har sete i alle 

utvalg. -Se også vedlagt gudstjenestelister for 2023 og gudstjenesteforordningen for alle sogn. 
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Visitasrapport for 

Vingelen menighet  
 

1. Gudstjenester og kirkelige handlinger 

 

Vingelen bygd har i dag ca. 490 innbyggere (24.01.23). Det er 394 (per 31.12.22) som er medlemmer i 

Vingelen sogn, dette gir en prosent på ca. 80%. Fjellbygd og aktiv jordbruksbygd, med svært gammel 

bebyggelse. Bygda har lang kristen historie og tradisjon. Første kirke, en stavkirke, ble bygd på 12-

1300 tallet. Andre kirke; Trefoldighetskirken sto i 230 år fra 1653-1883. Dagens kirke ble bygd i 1880.  

Vingelen sokn har et sterkt folkekirkelig preg. Grundtvigs kristendom med «Mennesket først - Gud så» 

og haugianerbevegelsen har preget bygdas forhold til kirken. Sara Oust (1778-1822) var aktiv predikant 

og leder for haugianerne i Vingelen. Både Hans Nielsen Hauge og Sara Oust sang mye. Det er god 

oppslutning om salmesangen. Noen mener at når salmesang har stått så sterkt i Vingelen, er det en arv 

etter haugianerbevegelsen og Sara Oust. Men det har fra gammel av vært liten eller ingen kultur for 

åpenhet og samtale om den enkeltes religion og gudstro, det har vært en privatsak. Dette er kanskje i 

endring. 

Gudstjenester: Setermesser oppleves som godt besøkt/populært og har ofte dåp. Det er også godt 

oppmøte på salmekvelder i kirke- og skolemuseet, konfirmasjon og dåpsgudstjenester. Det er 

fremdeles noen faste kirkegjengere, men de som møter regelmessig blir stadig færre. Barna er for de 

fleste andre «inngangen til kirken». Foreldre/besteforeldre/familie stiller opp hvis de har barn/unge 

involvert på ulikt vis i gudstjenestene. I jula ble arrangementet Syng inn jula tatt ut fra forordningen 

f.o.m. 2020 av menighetsrådet, men arrangeres fremdeles av menigheten og samler mye folk. Julaften 

arrangeres det en ekstern julekonsert som samler mange. 1. juledagsmorgens gudstjeneste har 

dessverre svært fallende kurve. 

Det er 17 forordnede gudstjener i Vingelen sogn i året. I 2019 hadde vi i praksis 16 arrangerte 

forordnede, og fra 2020 var vi nede i 15. De aller fleste av disse har spesifikke innhold:  

Vår: 1.Salmekveld. 2.Gudstj. m/årsmøte. 3. Gudstj. m/utdeling av NT. 4. 1 påskedag kl. 09.00. 5. 

Vårkveld fra 2022, med seniordansen. 6. 17 mai. 7. Konfirmasjon. (8. Gudstj. i gammel stil/ Sara Oust-

bare arr. siste år i 2022). 9. Setergudstj.  

Høst: 10. Salme/sangkveld i museet. 11. Høsttakkegudst. med utdeling av 4- og 6- års bok. 12. 

Konf.presentasjon. 13. Allehelgen. 14. Adventsgudstj. med barnekor. (15.Syng inn jula) 16: Barnehage- 

og Skolegudstj. 17. 1 juledag. Gudstjenestestatistikken har vi valgt å se på over en 5-års periode for 

bedre sammenligningsgrunnlag: Totalt antall på gudstjenestene i soknet (på antall gudstjenester) og 

totalt antall nattverdsgjester (på antall gudstjenester) 

År 2018 2019 2020 

Pandemi 

2021 

Pandemi 

2022 

Antall 

gudstjenester 

15 16 (inkl. syng 

inn jula) 

11 8 16 (inkl. Sara 

Oust m/ 

Solveig Fiske) 

Totalt 

fremmøtte 

1027 813 541 342 736 

Nattverdsgjester 

(antall gudstj m 

nattverd) 

 

30 (2) 

 

21 (2) 

 

16 (2) 

 

0 (0) 

 

39 (2) 

Frivillige i gudstjenesten: Til vanlig stiller 2 av menighetsrådets faste medlemmer som 2 kirkeverter 

og medliturger til hver gudstjeneste. Vi har et par andre frivillige som forespørres av og til om medliturg-
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oppgaver av mer klokker-funksjon; som å lede samlingsbønn, tekstlesning, evangelieprosesjon, og 

nattverdutdeling. Konfirmantene medvirker også jevnlig i gudstjenestene. Det jobbes med å få en bedre 

fordeling av medliturg-oppgavene. Ofte stiller kirkeverter også opp med kirkekaffe, og da som regel i 

menighetshuset. Vi er i ferd med å få opp igjen forsangertjenesten. 

Vigsel: For noen år siden ble det mulig å inngå borgerlig ekteskap her i Tolga kommune, og vi tror 

dette har påvirket vigsels-tallene den senere tid. Vi har hatt følgende antall vigsel i soknet siste år: 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall vielser 2 1 0 2 (pluss velsignelse av allerede 

inngått ekteskap) 

0 (til nå) 

 

Gravferd: Ved gravferd møter svært mange. Det betyr at dette er en svært viktig kirkelig handling for 

soknet. F.eks. er tallet på oppmøte gravferd i 2022 nesten like stort som oppmøte gudstjenester. 

Oppmøte gravferd fra Vingelen de siste år med antall gravferd i parentes: 

År 2019 2020 

Pandemi 

2021 

Pandemi 

2022 

Antall gravferder 7 8 7 7 

Fremmøtte Ikke statistikk Ikke statistikk 509 714 

 

2. Omsorg og solidaritet 

Kirkekaffe og fellesskap: Menighetsrådet stiller ofte opp med kirkekaffe etter gudstjenesten, og da 

gjerne på menighetshuset. Dette setter menigheten stor pris på; da går praten godt. 

Diakoniplan og utvalg: I 2022 ble det igangsatt, av frivillige på Tolga, utarbeidelse av en diakoniplan. I 

2023 ble det så nedsatt et felles diakoniutvalg bestående av de fire sognene i Tolga. Her har det sittet 1 

fast medlem og 1 vare fra Vingelen sogn foruten om soknepresten. Diakoniplan ble godkjent i 

menighetsrådene i 2023. 

Omsorgstunet på Tolga huser både omsorgsboliger og sykehjem og her bor også flere fra Vingelen 

sogn. På omsorgstunet har organist og sokneprest andakt (eller musikkstund) ca. annenhver uke, og 

oppmøte har økt noe og har de to siste årene ligget på i gjennomsnitt 14/15 stk. Vi har også 

gudstjeneste her på skjærtorsdag med nattverd og på lillejulaften. Diakoniutvalget organiserer også 

«kirkekaffe» etter andaktene som blir satt stor pris på av beboere og kirkens mannskap. 

Sjelesorg: Soknepresten tar systematisk kontakt med enker og enkemenn for samtale etter gravferd, 

og ved spesielt utfordrende dødsfall. I tillegg har prest sjelesorgsamtaler på kontoret og utfører øvrige 

husbesøk. 

Medarbeiderfest: I 2022 inviterte staben til medarbeiderfest for frivillige, for alle fire sogn i kommunen i 

Hodalen, med stort hell. Det ble invitert 81 stk. (inklusive stab). og 36 møtte frem til middag, musikalske 

innslag, taler og kaffe. Fra Vingelen sogn ble 20 frivillige invitert. 5 møtte opp. Planen er å invitere til 

medarbeiderfest fremover en gang i hver menighetsrådsperiode. 

3. Barn og unge 

Trosopplæringsplanen for Vingelen sokn av 2022 inneholder en rekke tiltak som går over 303 timer 

fordelt på 16 tiltak. Men ikke alt blir gjennomført hvert år, og oppmøte varierer stort mellom tiltakene. Vi 

har noen få barnefamilier som vi kan bruke som ledere på den mer innholdsmessige siden i 

trosopplæringen, og noen aktive i besteforeldresjiktet. Foreldre stiller gjerne opp praktisk. 

Dåpstallene: Dåpstallene synker i kommunen, også i Vingelen. Det er færre medlemmer i forhold til 

lokalbefolkning i aldersgruppen 0-9 år enn i de eldre aldersgruppene. Lave medlemstall gjør jo også at 
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vi kan sende ut færre invitasjoner til trosopplæringstiltakene våre i de nedre aldersgrupper. Vi vurderer 

derfor drop-in dåp i fellesrådsområdet neste sommer. Dåps-statistikk for døpte i Vingelen kirke: I tillegg 

til disse døpes noen andre steder; i 2023 ble to barn bosatt i Vingelen døpt annet sted. 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Antall 3 7 1 3 2 (til nå) 

 

Nedenfor har vi satt inn statistikken for hele Tolga kommune over døpte, fødte og 0-åringer. O-åringer 

inkluderer da også innflyttere, f.eks. flykninger med barn under 1 år som har kommet dette spesifikke 

året. Tall er hentet fra kirkens dåpsoversikt og SSB. 

 

Konfirmanttallene ligger i Vingelen like under medlemstallene. Og når en legger til at jevnlig konfirmeres 

en eller to fra Vingelen sogn i Tolga grunnet soknegrensene, så er tallene for Vingelen jevnt over høye. 

Konfirmantstatistikk Vingelen sokn: 

År 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Antall 7 2 5 7 5 6? 

 

Legger ved diagrammet som viser elever på trinnet, medlemmer og konfirmanter for hele 

fellesrådsområdet: 
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NB: Tallet for elever på trinnet for 2019 og 2022 er tatt fra «Kirka vår» og statistikk der. De andre tallene 

er samlet inn lokalt fra klasselister og oppmøte. I 2024 er tallene lavere enn de pleier. 

Øvrige trosopplæringstiltak: Alle prosenttall tar utgangspunkt i antall medlemmer.  

Babysang har vært arrangert på Tolga for alle 4 sokn i 2019, 2021 og 2022. Det møter få fra Vingelen 

til dette. Tiltaket ligger nå dessverre nede. 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Deltakere 1 (9%) - 2 (22%) - - 

 

De siste årene har vi delt ut bøker til alle 2 åringer i kommunen på utegudstjeneste på Tolga 

(Dølmotunet). Dette tiltaket samler sjelden barn fra Vingelen. 

Det gamle tiltaket; utdeling av bøker til 4 åringer og 6 åringer har godt oppmøte i Vingelen! 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

4-årsbok 67% 117% 67% 67% 150% 

6-årsbok 50% 83% 67% 78% 133% 

 

Barneklubben; 3-5 år, ble arrangert frem t.o.m. i 2022. Lå nede i 2022 på grunn av manglende ledere. 

Starter nå opp igjen fra høsten 2023, hvor leder vil få noe godtgjørelse. Dette tiltaket veksler mellom å 

arrangeres på Tolga og i Vingelen, og samler mange barn fra Vingelen. Vi har også hatt flere voksne 

fra Vingelen som ledere innholdsmessig og praktisk; både frivillige og trosopplærere. 

År 2019 2020 2021 2022 2023 

Deltakere 7 (39% 15 (100%) 6 (33%) - Oppstart 

 

Barnekor; 6-9 år/6-12 år arrangeres for alle sogn sammen. I 2019 for målgruppa 6-9, og fra 2020 for 6-

12 år. Dette tiltaket har samlet mange barn fra Vingelen, og har da lagt flest øvelser til Vingelen. Flere 

frivillige fra Vingelen har vært med og ledet sammen med organist og/eller trosopplærer. 
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År 2019 2020 2021 2022 2023 

Aldersgruppe 6-9 år 6-12 år 6-12 år 6-12 år - 

Deltakere (%) 5 (26%) 5 (23) 16 (41%) 17 (46%)  

 

I lys av at babysang og barnekor nå ligger nede er vi veldig galde for at trosopplæringsutvalget fra 

høsten 2023 har klart å skaffe ny leder i barneklubben fra Tolga sokn. 

Lys våken, 10-11 år, samlet i 2019 og 2020 henholdsvis 23% og 50% av medlemmene fra Vingelen 

sokn, men det ble avlyst både i 2021 og 2022 grunnet manglende leder og/eller oppmøte. 

Tårnagenter har i perioden fra 2019 bare blitt arrangert 1 gang, da i 2022, og da bare for Vingelen 

sokne, 9-10 år. Da kom det hele 10 stk./ 77 %! Fordeling av Lys Våken og tårnagenter mellom Tolga og 

Vingelen har vært at Tårnagenter arrangeres for alle sokn i Vingelen, mens Lys Våken arrangeres for 

alle sokn i Tolga. Dette har vi forandres på, og vi tror at vi fra høsten 2023 har funnet frem til en god 

ordning hvor ikke alt arrangeres hvert år, og hvor vi tar med at barna helst kommer til eget sokn. Så fra 

høsten 2023 blir det Lys Våken for alle sokn i Tolga. I Tolga arrangeres det da Lys Våken (for alle sokn) 

og Tårnagenter, 8-9 år, (bare for Tolga sokn) annethvert år. Mens det hvert tredje år arrangeres 

Tårnagenter i I Vingelen for tre kull av gangen, 8-10 år, bare for Vingelen. 

Utdeling av NT har samlet 1 fremmøtt/20% i 2019, og 2 fremmøtte/100% i 2021. Det er mulig at det et 

av årene 2020 eller 2022 ikke ble tilbudt utdeling av NT i Vingelen. 

Tiltak for ungdom har vært vanskelig å få til. Det har vært prøvd aktivt gjennom flere år å rekruttere 

ledere fra fjorårskonfirmanter uten særlig hell. Vi hatt to ungdommer fra Tolga sokn de siste årene på 

lederhelg og som har fungert godt som ledere i barnekoret. Det arbeides for tiden med oppstart høst 

2023 med «Årshjul for ungdom» for 15 år (15-19 år); ungdomssamlinger i prostiet, gjennom året. Her er 

vårt trosopplæringsutvalg aktive pådrivere. 

Vårt lokale trosopplæringsutvalg fungerer godt, og representasjonen og engasjementet fra Vingelen 

sokn har vært høyt. Det er en representant fra Vingelen MR med i utvalget. I tillegg har også flere andre 

fra Vingelen vært med i utvalget og/eller vært med på møtene våre. Trosopplærer er også med på 

møtene som ledes av soknepresten. 

Våre felles trosopplærere de siste årene i Nord-Østerdal har vært veldig viktig for oss i arbeidet, både 

som ansatte og frivillige. Begge har vært fra Vingelen sokn. De har vært uerstattelige inn mot 

tårnagenter og babysang for å nevne noe. 

4. Kirken i lokalsamfunnet 

Kirken er respektert og viktig i lokalsamfunnet. 

Dugnad: Kirka nyter godt av den sterke dugnadstradisjonen i Nord-Østerdal. Når det er 6 dugnad på 

kirkegården eller med kirkevask møter svært mange opp. Det har også deltatt svært mange de siste 

årene i forbindelse med dugnad på menighetshuset som eies av menigheten. Statistikk unike frivillige i 

det kirkelige arbeidet ute og inn: 

År 2019 2020 2021 2022 

Frivillige 68 25 44 50 

 

Musikk: Vingelen har et godt samarbeid med flere aktører fra det lokale kulturlivet. Mange fra bygda 

rullerer på å være forsangere på gudstjenestene. Kirka har ofte samarbeid med lokale musikere rundt 

gudstjenester, ikke minst ved Syng inn jula, som er menighetens arrangement i Vingelen. Vingelen 

kirke brukes noe som konsertarena. 
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Åpen kirke: Vi har åpen kirke gjennom så godt som hele skolens ferie (ca. 45 dager) og det er et 

samarbeid med Vingelen menighetsråd og Vingelen kirke- og skolemuseum. Besøkstallene ligger på 

ca. 150 stk. pr år. Sommeren 2023 var kirken steng pga. oppussing. 

Pilegrimsarbeid: Pilegrimsleden, østerdalsleden, går igjennom Vingelen sokn. Lokalt har flere fra 

Vingelen sokn engasjert seg sterkt i pilegrimsarbeidet. Både bygdefolk og skoleklasser går 

pilegrimsleden. Foruten at det jevnlig går pilegrimer som har kommet langveisfra gjennom leden og 

Vingelen.  

I januar 2019 ble det etablert et pilegrimsforum i Tolga kommune med frivillige, samt med 

representasjon fra Tolga kommune. Soknepresten har ofte deltatt. Samme år etablerte også Os et slikt 

forum, og etter det har det vært utstrakt samarbeid mellom de to grupperingene. Det er alltid 

representasjon på årets årsmøte for østerdalsleden på Lia gård med noen fra vår kommune, og alltid 

noen fra Vingelen sokn.  

Det er ordnet med pilegrimsstempel ved Vingelen kirke. Det har hvert år de siste årene vært arrangert 

pilegrimsvandringer og/eller gudstjenester med pilegrimsmotiv i fellesrådsområdet. Det foreligger en 

fast avtale om rydding av pilegrimsleden mellom Tolga kommune og Tolgas konfirmanter, fra 2018, 

med noe kompensasjon til ungdommene. Denne avtalen må fornyes. På denne turen får konfirmantene 

også en liten smakebit av hva det er å gå pilegrim. Også folk fra Vingelen deltar med rydding og 

merking. Pilegrimstradisjonen passer godt til soknets religiøsitet; med vekt på skaperverket og 

(kirke)historien. Det er derfor et viktig satsningsområde for menigheten. En utfordring er å få til nok 

kirkelig tilstedeværelse slik at ikke det historiske element med vandringen blir stående alene, men at 

også vandringen blir til åndelig oppbyggelse. 

Kirke- og skolemuseum: Vingelen kirke-og skolemuseum ble bygd i 1984. Dette huser blant annet 

interiør fra både 1 og 2 kirken i bygda. Her finnes det også en utstilling over Sara Oust. Salmekvelden i 

august pleier å være i museet. 

 

5. Medarbeiderskap og organisering 

 

Vingelen menighet har eget menighetsråd, 6 faste medlemmer og 5 vara. Menighetsrådet har til tider 

opplevd arbeidsbyrden stor. Perioden har bydd på mange utfordringer med tanke på koronaen. Andre 

ting vi har jobbet mye med er den nye organisering av kirken, som tok unødvendig mye tid og krefter. 

Det var en særdeles tung materie å sette seg inn i.  

Vingelen menighetsråd står også som eier av menighetshuset i Vingelen. Dette har i perioden blitt 

restaurert ganske kraftig. Her har det vært både innsamling av penger og mange dugnader. Dette har 

tatt mye tid. Menighetsrådet medvirker på menighetens gudstjenester og ordner ofte til kirkekaffe, se 

under punkt 1. De er også aktive inn i flere av våre trosopplæringstiltak som utdelinga av 4 og 6 års bok 

og praktisk hjelp inn mot tårnagentdag. 

 

6. Oversikt over menighetens planer og utvalg 

 

I felles diakoniutvalg i Tolga sitter et medlem og et varamedlem fra MR i Vingelen. Se vedlagt 

diakoniplan. I felles trosopplæringsutvalg i Tolga sitter en fra MR i Vingelen. Se vedlagt 

trosopplæringsplan. En fra MR i Vingelen sitter også i redaksjonen i kirkehilsen. Sokneprest har sete i 

alle utvalg. Se også vedlagt gudstjenestelister for 2023 og gudstjenesteforordningen for alle sogn. 
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7. Annet (som ikke passer inn under de andre overskriftene) 

 

Samarbeid over soknegrensene: Det er flere menighetstiltak, ikke minst innen trosopplæring, hvor det 

er nødvendig å samarbeide over soknegrensene på grunn av at soknene/bygdene er små. Men vi ser 

igjen og igjen at dette er vanskelig å lykkes med. Tilhørigheten er mest av alt til eget sogn. Derfor har vi 

byttet på å ha barneklubb på Tolga og i Vingelen, og nå gjort endringer rundt Lys Våken og 

Tårnagenter. 

Koronatiltak: Under korona i 2020 ble det laget en liten påskesamling for barn fra Vingelen kirke som 

ble lagt ut på Facebook. Vi laget også klokkespill fra alle våre 4 kirker som ringte inn til påske påska 

2020. I tillegg brukte ansatte vår felles facebookside aktivt med både link til NRKs gudstjenester og 

sider for barn både i 2020 og 2021. 

Foreløpig utkast til rapporten er lagt frem av sokneprest i menighetsrådsmøte 23 august 2023, 

bearbeidet der, og korrigert av sokneprest og menighetsrådsleder i etterkant. 

Vingelen, september 2023 

 

Reidun Woie Kleveland    Hilde Gellein Løkken 

Sokneprest      leder, Vingelen menighetsråd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


